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ŽEMYNĖLE, ŽIEDKĖLE, ŽYDĖK 
 

 

 2022-2023m.m. – dar vienas etapas Klaipėdos universiteto ,, Žemynos“ gimnazijos 

bendruomenei. Užaugo ir subrendo karta jaunų žmonių, kurie savo žiniomis,  talentu, 

darbštumu, jaunatviška energija kūrė gimnazijos atmosferą, taip pat kartu su savo mokytojais 

tiek daug nuveikė, atrado, laimėjo. Tai laisva karta, kuri, pasak poeto Alfonso  Nykos – 

Niliūno, jau supranta, kad ,, laisvė: būti savimi“, augti kaip asmenybėms – tai kurti grožį, kad 

žmogus negali tiktai būti. METŲ knygoje atsiveria įvairiapusis ir labai spalvingas gimnazijos 

gyvenimas. Klasės dalijasi savo patirtais įspūdžiais ir atradimais, mokinių kūryba žavi 

savitumu, būreliai, neformalaus ugdymo studijos  - neišsemiami labirintai gimnazistams 

atrasti naują pasaulį, praturtinti savąjį. Gyvenimas gimnazijoje neįsivaizduojamas be 

olimpiadų ir konkursų. Kiek daug šiemet buvo sveikinimų laureatams ir prizininkams! 

Gimnazija garsėja geriausių mokinių akademiniais pasiekimais, savo sportininkais, 

dainorėliais, originaliais projektais, meninių gebėjimų turinčiais mokiniais. Juos skatina 

tobulėti įvairiausios paskaitos, susitikimai su įdomiais profesionalais, mokinių vizitai ir 

ekskursijos  ne tik po Klaipėdą, Lietuvą, bet ir po Europos šalis. Apie tai METŲ knygoje taip 

pat skaitykite.  

Mūsų gimnazija savita tradicijomis, renginiais ir šventėmis. Mokinių , mokytojų  ir 

kitų bendruomenės narių dėka ne tik valstybinės , bet ir kitos šventės tampa jaudinančiais ir 

nepamirštamais gimnazijos bendruomenės susibūrimais. Bendradarbiavimas su Klaipėdos 

universitetu, paskaitos universiteto auditorijose – išskirtinis mūsų gimnazijos bruožas. 

Taigi pradėję skaityti 2022-2023m.m. METŲ knygą,  jūs pabūsite kartu su visais 

gimnazijos bendruomenės nariais, suprasite, kad čia gera ne tik  mokytis, bet augti jauniems 

žmonėms kaip laisvoms ir kūrybingoms asmenybėms. 

Žemynėle, žiedkėle, žydėk! 

 



6  

 

TOKIE MES BUVOME ŠIEMET 

IA 

Rugsėjo 1-ąją į Mokslo metų pradžios šventę susirinko skirtingas mokyklas baigę, bet 

jau spėję vienas kitą socialinėse erdvėse pažinti mokiniai. 

Prasidėjo natūralus vienas kito pažinimas, išbandymas, ilgi, nesibaigiantys pokalbiai. 

Jie nesibaigė ir mokslo metų pabaigoje.... 

Išsirinkome klasės seniūnę Emiliją. 

Pirma rimtesnė išvyka į Vilnių. Taip smagu vieniems kitus pažinti, išbandyti. 

Ėjome į KU paskaitas, lankėmės įmonėse, susipažinome su įvairiomis specialybėmis 

ir darbo pobūdžiu. SBA Home  baldų įmonėje susipažinome  su įmonės veikla, naujomis 

technologijomis,  praktiškai išbandėme SBA Home laboratoriją. 

Susitikome su Klaipėdos VPK atstovais.  

 

 

 

 

Mokėmės teikti pirmąją pagalbą. 
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Gruodį  ilgai 

repetavome ir ruošėmės 

etnografinei vakaronei – nors 

gyvename Mažojoje Lietuvoje, 

bet tiek daug teko sužinoti: ir 

kaip kafiją išvirti, ir kaip 

skanius vafelius iškepti.  

 

Pasiruošėme ir pristatėmė kalėdinį sveikinimą iš Čikagos. 

Kovo  3 dieną  vykome į ,,Švyturio‘‘ areną, 

kurioje dalyvavome Studijų ir karjeros mugėje 

,,Studijų regata‘23“. Susipažinome su galimybėmis 

stoti į Klaipėdos universitetą bei kitas Lietuvos 

aukštąsias ir profesines mokyklas. 
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Per Karjeros dieną su gestų kalbos 

specialistėmis  susipažinome su Klaipėdos Naujojo 

turgaus veikla bei tarpusavyje varžėmės, kas greičiau 

susiorientuos tarp prekybininkų.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Susitikome su  Seimo nariu URM organizuotoje iniciatyvoje ,,Ką veikia diplomatai 

ES“. 
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O mokslo metus linksmai nusiteikę 

užbaigėme edukacine – poilsine išvyka į 

Druskininkus. Susipažinome su 

Druskininkų istorija ir dalyvavome miesto 

kultūriniuose renginiuose 

  

Visiems linkime puikių vasaros 

atostogų ir kitus mokslo metus pradėti puikiais 

prisiminimais ir su dar didesniu entuziazmu!!! 
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IB 

Šį  2022 metų rugsėjį mes susirinkome iš skirtingų mokyklų į Klaipėdos universiteto 

„Žemynos“ gimnazijos I-ąją  b klasę. Džiugu, kad tai nesutrukdė per labai trumpą laiką 

susiformuoti mūsų darniam klasės kolektyvui. Esame draugiška, vieni kitus palaikanti klasė. 

Net ir kai kurie mokytojai netruko tai pastebėti. 

Žinoma, nauja aplinka, nauji mokytojai  sukėlė mums kai kurių sunkumų, bet šiuos  

iššūkius mes nugalėjome. Mūsų klasės pažangumas ir lankomumas vienas iš geresnių tarp 

pirmųjų gimnazijos klasių. Mokyklos organizuojamuose konkursuose užėmėme aukštas 

vietas, klasės šokėjai pasirodė mokyklos šventiniuose renginiuose. Itin malonūs prisiminimai 

liks iš rudeninės ir pavasarinės kelionės  į Vilnių ir į Rygą. Taip pat atsakingai dalyvavome 

mokyklos švaros talkoje, atsipalaidavome ir išvykose prie Molo bei Nuotykių ir pramogų 

parke. Tikimės, kad ir ateinantys mokslo metai mums bus sėkmingi, o klasės draugai liks tokie 

pat draugiški. 
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IC 

1c klasėje mokosi 30 mokinių: 26 mergaitės ir 4 berniukai. Kiekvienas iš mūsų šiais 

metais aktyviai dalyvavome gimnazijos veikloje, 

įvairiose paskaitose bei renginiuose. Pirmoji mūsų 

ekskursija į Vilnių, kurios metu dar labiau pažinome 

vieni kitus, aplankėme pinigų muziejų, prezidentūrą. 

Laisvu laiku pasivaikščiojome senamiesčio gatvelėmis 

bei pabuvojom pabėgimo kambariuose. 

Šv Kalėdos… Tai laikas, kai mūsų gimnazijos 

mokiniai ruošia kalėdinius pasirodymus. Mūsų klasės sukurta naujametinė programa 

nepaliko abejingų.  

Išvyka prie jūros mokslo metų pabaigoje – puiki 

proga pabūti kartu, pabendrauti, pasigrožėti jūra bei 

gamtos vaizdais.. Pasibuvimas prie jūros naudingas tiek 

fizinei, tiek psichinei sveikatai, nes padeda atpalaiduoti 

susikaupusią įtampą. Ši išvyka leido geriau pažinti 

vieniems kitus. Suvokėme, kokie esame laimingi patekę 

į šią klasę, ir supratom, kokie nuostabūs žmonės mus 

supa. 
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ID 

2022 m. rugsėjo 1 d. įvyko pirmasis susitikimas tarp 1d kl. mokinių ir auklėtojos 

Kamilės Butkienės. Mokslo metai prabėgo labai greitai , nes buvo kupini įsimintinų akimirkų. 

Mokiniai dalyvavo įvairiuose renginiuose, paskaitose, veiklose. Ekskursijos į Vilnių ir 

Druskininkus metu dar pažinome vieni kitus, kūrėme tarpusavio bendrystę. Paskutinę mokslo 

metų dieną palydėjome laiką leisdami prie jūros. Palinkėjome vienas kitam įsimintinos 

vasaros ir pažadėjome susitikti jau visai netrukus, tai yra rugsėjo 1 d. 
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IE 

Dalinamės 2022 - 2023 mokslo metų Ie klasės įspūdžiais. 

Akimirkos iš Kalėdinio pasirodymo. 

Akimirkos iš Karjeros dienos -  2023-04-28 d. Mokiniai yra Klaipėdos Pauliaus 

Lindenau mokymo centre.  

 

Akimirkos iš tarpklasinių varžybų.  
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IF 

Šiais mokslo metais, susirinkę į „Žemynos“ gimnaziją, atidarėme duris į naują 

gyvenimo iššūkį – devintąją klasę. Greitai apsipratome, įsitraukėme į gimnazijos ritmą ir 

nuveikėme labai daug įdomių ir įvairių darbų. Klausėmės įvairių paskaitų apie psichoaktyvių 

medžiagų poveikį, Jaunųjų šaulių organizacijos veiklas, teisines atsakomybes, mokėmės, kaip 

suteikti pirmąją pagalbą. Karjeros dienos metu sužinojome, kaip dirba muitinės darbuotojai, 

taip pat apsilankėme Pauliaus Lindenau mokymų centre. Su visomis devintomis klasėmis 

dalyvavome Etnografinėje popietėje, kur mūsų klasei teko garbė pristatyti Dzūkijos 

etnografinį regioną. Šiais mokslo metais du kartus, vedami fizinio ugdymo mokytojo, 

žygiavome į Girulių mišką. Pavasarį prisidėjome prie talkos-švaros akcijos ir tvarkėme 

mokyklos aplinką. 

 
Etnografinės popietės pasirodymas. 
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Talkos-švaros akcija. 

 

 
Apsilankymas Pauliaus Lindenau mokymų centre. 
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IIA 

II a klasės veiklos 2022-2023 mokslo metais. 

Pažintinė kelionė į Druskininkus ir Berlyną. 

Pagrindinis visų kelionių tikslas ne tik pamatyti, sužinoti, bet ir patirti naujų 

įspūdžių, susipažinti su naujais draugais. Rugsėjo mėnesį vykome į dviejų dienų pažintinę 

kelionę į Druskininkus. Aplankėme Merkinės piramidę, M. K. Čiurlionio memorialinį 

muziejų, kuriame dalyvavome grafikos darbų piešimo 

edukacijoje, kėlėmės lynų keltuvais, pramogavome vandens 

atrakcionų parke. Grįždami aplankėme Kauno IX fortą, 

susipažinome su forto, kaip kalėjimo, paskirtimi, 

dalyvavome edukacijoje. Kita aplankyta vieta -   Vokietijos 

sostinė Berlynas. Lankėmės Vokietijos 

parlamente Bundestage, fotografavomės 

prie Berlyno sienos, aplankėme muziejų 

salą ir daug kitų įdomių objektų... 

Dalyvavimas edukacijose 

mieste. 

Šiais mokslo metais 

dalyvavome edukacijose Mažosios 

Lietuvos istorijos muziejuje, 

paveikslų galerijoje, susitikimuose su 

įvairių profesijų atstovais gimnazijoje. 
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Karjeros diena Įmonėje VLANTANA. 

Karjeros dienos metu lankėmės 

įmonėje VLANTANA. Susipažinome ne tik su 

įmonės veikla, įmonėje įgyvendinamomis 

tvarumo idėjomis, bet buvo galimybė ir 

praktiškai išbandyti vilkiko vairuotojo darbą. 

 

 

Kalėdinis pasirodymas. 

 Kalėdinio pasirodymo metu vaidinome gimnazijos mafiją, kuri atvyksta „mokyti 

teisingo gyvenimo“ gimnazijos mokinius. Linksma buvo pasirodyti, bet dar linksmiau tam 

ruoštis... 
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IIB 

 

Rugsėjo 1-osios šventė mieste. 

 

Išvyka į Lenkiją.  

Kalėdos.   

Dalyvavimas renginyje “Jūros keliais “2023”. 
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Karjeros diena Klaipėdos konteinerių terminale. 
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IIC 

II c klasėje iš viso mokosi 27 mokiniai, klasėje antrus metus iš eilės perrinkta seniūnė 

Justina G., kuri šiais mokslo metais dalyvavo mokyklos prezidento rinkimuose ir užėmė 

antrąją vietą. Šiuo metu ji taip pat eina Senato pirmininko pavaduotojos pareigas, aktyviai 

veda renginius. Klasės auklėtojas yra lietuvių kalbos ir literatūros bei teatro mokytojas 

Mindaugas Urbonas. 

Mūsų klasė pasižymi aktyvumu ir draugiškumu, todėl pačių mokinių iniciatyva 

organizavome dvi išvykas. Vieną – rudenį su nakvyne Lenkijoje. Kelionės metu aplankėme 

sostinę Varšuvą, po to keliavome į ištaigingąją Krokuvą, kurios Vavelio kalvos pilyje 

suguldyta ne tik daugelis iš istorijos išmoktų karalių ir kunigaikščių, bet ir pusė LDK istorijos. 

Pavasariop su klase, inicijuojant auklėtojui ir anglų kalbos mokytojai Rasai O., keliavome į 

Kauną, Žalgirio areną, kurioje vyko kasmetinis jaunimui skirtas festivalis ,,Vibelift 2023“. 

Išvykos metu mokiniai turėjo galimybę ne tik pasigrožėti Kauno senamiesčiu, bet ir susipažinti 

su kai kuriais jaunaisiais populiariais atlikėjais, viešosios nuomonės formuotojais. Per Karjeros 

ugdymo dieną mūsų klasė lankėsi Klaipėdos baseine. Išvykos metu gidė mums parodė 

baseiną, jo veikimo principą, supažindino su personalu ir lankytojų taisyklėmis. Visi gavome 

nemokamus pakvietimus apsilankyti baseine. 

2023 metų pavasarį mūsų klasė buvo viena gausiausių, susirinkusi  akcijoje DAROM! 

Tai ne tik puiki pilietiškumo akcija, bet ir galimybė neformalioje aplinkoje pažinti vieni kitus. 

Po kelių mėnesių su kūno kultūros mokytoju ir auklėtoju bei jungtinėmis klasėmis leidomės į 

žygį po Girulių miškus, taip dar 

labiau pažindami ne tik gamtą, 

bet ir savo fizinę ištvermę. 

Sausio mėnesį 

organizuotame protų mūšyje 

„Antika – Europos kultūros 

lopšys“ iš įvairių klasių sudarytų 

komandų mūsų komanda užėmė 

III vietą. Taip pat klasė, kaip ir 

daugelis kitų, prisidėjo prie 

auklėtojo organizuojamos 
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„Knygų Kalėdos“ akcijos. Danielius U., Kamilė B., Simas V. savanoriškai dalyvavo teisinių 

žinių konkurse „Temidė“. Puikius pasiekimus mokiniai demonstravo tinklinio sporte. Mūsų 

mokykai mieste atstovavo Vismuntas S. ir Justas B. Savo klasėje turime pirmuosius 

verslininkus! Gruodžio 2 d. gimnazijoje 

veikiančių jaunųjų bendrovių mokiniai iš II 

c (Dominyka K., Augustė B., Taja P., Ignas 

P.) pasiekė puikių rezultatų pardavinėdami 

unikalius šokoladinius burbulus ir iš to 

nemažai uždirbo. Kalėdiniame renginyje 

mūsų klasė paruošė vaidinimą, kuris nukėlė 

mus į dešimtą dešimtmetį, kuriame 

skambėjo to laikotarpio muzika ir buvo 

perteikta posovietinė kalėdinė dvasia.  

Pavasarį II c  sunku nusėdėti klasėje, o kai toks puikus oras, norisi patiems 

susiorganizuoti veiklesnes ir įdomesnes pamokas, todėl su auklėtoju vyko pamokos mokyklos 

pievelėse ir stadione, jų metu vaikai statė mažas scenas iš Servanteso „Don Kichoto“. Metų 

baigoje klasė nusprendė, kad niekas taip geriau nesujungia klasės, kaip puikūs naktiniai 

nuotykiai, todėl vykome nakvynei į Priekulės sodybą, kur mokiniai poromis pristatė savo 

veiklas ir įdomius žaidimus, turškėsi kūdroje ir burbuliniame kubile, kaitinosi pirtyje.  
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IID 

II d klasėje šiais mokslo metais mokėsi 22 mokiniai – 16 berniukų ir 6 mergaitės. 

Auklėtiniai smalsūs, aktyvūs, mėgstantys ir klausinėti, ir pasiginčyti, noriai bendraujantys 

tarpusavyje.  

Visus mokslo metus vyko aktyvi ir įvairi veikla. Lankėme daug paskaitų universitete, 

daug išmokome, daug pramogavome, važiavome į ekskursiją, Mokinai dalyvavo renginiuose, 

konferencijose, akcijose, talkose, paskaitose, parodų rūmuose. 

Stengėmės išlikti pilietiški. Dalyvavome švaros akcijoje ,,Darom 2023“, tvarkėme 

mokyklos teritoriją, dalyvaudami darbinėje veikloje rinkome socialinės pilietinės veiklos 

valandas. Svarbus išbandymas mokiniams tapo apsisprendimas, kur kitais mokslo metais tęs 

mokslus. Siekdami susipažinti su profesijomis, lankėmės studijų ir karjeros mugėje ,,Studijų 

Regata 2023“. 
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Ekskursija Lenkijoje. 

 

Paskaita universitete.  

 

 

Pasiruošę žygiui. 
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IIE 

2022-10-12/14d. Nuostabi ir pilna įspūdžių kelionė: Klaipėda-Varšuva-Krokuva-

Klaipėda. Turėjome galimybę apsilankyti Varšuvos ir Krokuvos senamiesčiuose. Įspūdį paliko 

ir Veličkos druskos kasyklos.   
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2022-11-22 d.  Paskaita – pristatymas. Svečiuose Lietuvos didžiojo kunigaikščio 

Butigeidžio dragūnų batalionas. „Susipažinimas su Lietuvos kariuomene“. Puiki galimybė 

rankose palaikyti kariuomenės amuniciją.  
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2022-12-13 d. Kad šventės būtų 

jaukios visiems, gimnazijoje buvo 

suorganizuota „Kalėdinė pyragų diena“. 

Surinkti pinigai buvo paaukoti sunkiai 

besiverčiantiems rajono seneliams.   

 

 

 

2023-01-17 d. Turėjome galimybę prisiminti ir 

išbandyti savo jėgas „Antikos“ konkurse. 

 

2023-03-17 d. Įgyvendinant „Lion 

Quest“ programą už klasės mokinių surinktas 

lėšas buvo nupirkta būtiniausių produktų ir 

paaukota ukrainiečių šeimoms, gyvenančioms 

Lietuvoje.  

 

 

2023-03-27 d. Turėjome puikią galimybę 

pagilinti žinias Swedbanke „Finansų laboratorijoje“. 

Juk mokėjimas valdyti pinigus ir juos investuoti 

visada pravers gyvenime.  
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2023-04-18 d. Klasės valandėlė su psichologe 

Greta Platakyte. „Psichikos sutrikimai ir ligos, kas 

tai?“. Gal ir nedažnai susiduriame su žmonėmis, 

kurie yra kitokie nei mes. Labai svarbu juos pažinti ir 

žinoti, kokios pagalbos jiems gali prireikti ir kaip su 

jais reikia bendrauti.  

2023-04-20 d. Akcija „Darom“.  Susibūrus 

visiems drauge visada linksmiau ir lengviau dirbti. 

Kad mokyklos aplinka būtų švaresnė.  

2023-04-28 d. Išvyka į „Vlantana“. 

Turėjome galimybę susipažinti su didžiausia 

logistikos įmone Klaipėdos regione. 

Apsilankėme ne tik įmonės teritorijoje, bet ir 

turėjome galimybę pavairuoti vilkiką.  

 

2023-05-18 d. Jūrinės kultūros 

apdovanojimas „Albatrosas“.  

2023-06-05 d. Žygis „Sveikatos takai 

Klaipėdos pajūrio miške“. 

2023-06-14 d. Ekskursija į mokslinį tiriamąjį 

laivą „Aranda“. Buvo labai įdomu apsilankyti 

suomių moksliniame tiriamąjame laive „Aranda“ ir 

sužinoti, kokie moksliniai tyrimai yra atliekami 

Baltijos jūroje.  
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IIF 
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IIIB 

Klasėje mokosi 30 mokinių: 14 vaikinų ir 16 merginų. Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. atvyko 

mokytis dvi merginos: Diana C. ir Greta B. ir 1 vaikinas – Vytautas. U. Diana tapo gimnazijos 

senato prezidente. 

Mokiniai mokslo metus baigė pasiekę gerų mokymosi rezultatų. 8 mokiniai pasiekė 

pagrindinį lygį, 21 mokinys – patenkinamą lygį ir 1 baigė  su dviem neigiamais įvertinimais. 

Visi mokiniai rašė praktinius – tiriamuosius darbus. Net 14 mokinių darbus rašė 

vadovaujami KU dėstytojų. 

Elija V. istorijos olimpiados miesto etape užėmė III vietą. Parengė pranešimą 

konferencijai „Klaipėdos pėdos istorijoje“, dalyvavo Teisinių žinių olimpiadoje.  Nojus M. 

dalyvavo rašinių konkurse ,,Mes esame NATO" ir tapo II vietos laimėtoju. 

Dalyvavo ,,The model youth summit"  NATO viršūnių susitikimo simuliacijos renginyje. 

Klasės mokiniai aktyviai dalyvavo gimnazijoje vykusiuose renginiuose. Darija O., 

Simona J., Diana C., Eglė S, Gustė R, Elija V. organizavo ir vedė Šimtadienio ir Paskutinio 

skambučio šventes abiturientams. Artėjant Kalėdiniam laikotarpiui merginos labai gražiai 

papuošė auklėtojos kabinetą pačių padarytais gaminiais iš senų knygų. Įgyvendindami LIONS 

QUEST projektą mokiniai prikepė gardėsių, suruošė dovanų rinkinius ir juos nešė į Socialinių 

paslaugų centrą „Danė“ jo lankytojams. Kalėdinio karnavalo  metu suvaidino vaidinimą apie 

vaikų kalėdines dovanas. Kalėdų senelis Dominykas Š. visus stebino vaidybiniais 

sugebėjimais. 

Pavasarį dalis klasės mokinių dalyvavo švaros akcijoje. Keli klasės mokiniai eina 

profesionalaus sporto keliu: Antanas E. plaukikas, laimintis įvairiose sporto varžybose 

prizines vietas, Elizabeta K. – rankininkė.  

Kamilė S. šoka gatvės šokius, dalyvauja įvairiuose turnyruose. 

Visi mokiniai yra nuoširdūs, bendraujantys, paslaugūs. Džiaugiuosi, kad formuojasi 

svarbiausios bendražmogiškos vertybės: atjauta, užuojauta, pareigingumas, atsakomybė, 

meilė savo šeimai. Auklėtojai yra malonu dirbti su šiais jaunuoliais, stebėti, kaip jie auga, 

tobulėja ir kūnu, ir siela. Gražių ir turiningų vasaros atostogų. Auklėtoja Rasa Vaičekauskienė. 
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  Elija apdovanota diplomu po istorijos 

olimpiados.  

 

 

 

 

Kabinetas papuoštas papuošimais iš senų 

knygų ( Veronikos Š. namelis). 

 

 

 

Kalėdinis vaidinimas. 

 

 

 

 

 

 

 

Gardėsiai  Paslaugų centro 

„Danė“ lankytojams. 

 



 31 

 

IIIC 

2022/2023 m. m. III c klasėje mokėsi 26 mokiniai: 9 merginos, 15 vaikinų. Nuo rugsėjo 

mėn. 8 mokiniai išvyko mokytis į kitas Klaipėdos miesto mokymosi įstaigas, atėjo 4 naujokai: 

Ugnė, Lukas, Benas, Nedas. 

Klasė labai subrendo per šiuos mokslo metus: vaikinai tapo daug santūresni. Kaip ir 

visada klasės mokiniai dalyvavo įvairiuose mokymuose ir renginiuose: gyvenimo įgūdžių 

ugdymo programoje, sveikatos ugdymo programoje, alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų prevencijos programoje, Lions quest raktai į sėkmę ir kitose. 

Klasės mokiniai dalyvavo kalėdiniame renginyje, gražiai papuošė auklėtojos 

kabinetą. Kabinetas buvo vienas iš gražiausiai papuoštų ir laimėjo specialų prizą. Taip pat 

dalyvauta kasmetinėje profesijų mugėje 2023 Švyturio arenoje, akcijoje „Darom“, susitikime 

su Lietuvos kariuomenės kariūnais.  

 Nepamiršti ir kultūriniai renginiai: lankytasi Kretingos dvare ir jo sode bei dalyvauta 

edukacinėje pamokoje „Dvaro kepiniai“. Ilgam išliks edukacinės pamokos mokytojos žodžiai 

apie pagarbą brangiausiam žmogui Žemėje-Mamai ir duonai. 
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Klasės komanda: Erika, Matas ir Herkus dalyvavo gimnazijos protmūšyje ir užėmė 

III vietą, o trečių klasių tarpe kartu su b klase buvo geriausi. Šaunuolė mūsų trejukė. Daugiau 

nei trečdalis klasės mokinių pasirinko tiriamuosius darbus atlikti, padedami Klaipėdos 

universiteto dėstytojų. 

Klasėje yra aktyviai sportuojančių: Ugnius Šimbelis žaidžia ledo ritulį. Jis dar 

vienerius metus tobulėjo Švedijos klube, atstovavo Lietuvai šalies rinktinės sudėtyje pasaulio 

jaunimo kvalifikacinėse pirmenybėse. Birželio mėn. gavo kvietimą žaisti JAV ir išvyks. 

Evaldas Babakinas yra Lietuvos plaukimo rinktinės narys, dalyvaujantis įvairiose 

tarptautinėse varžybose ir skinantis laurus jose. Birželio mėn. yra išvykęs ir ruošiasi Europos 

plaukimo čempionatui, kuris vyks liepos mėn. Dominykas Šleinius labai patobulėjo savo 

pamėgtoje sporto šakoje-dviračių sporte -  ir įsitvirtino Lietuvos jaunimo rinktinės sudėtyje. 

Klasės naujokas Benas Vasiliauskas žaidžia Lietuvos futbolo jaunimo rinktinėje. 

Kristupas Karbauskas groja gitara Stasio Šimkaus konservatorijos džiazo ansamblyje 

ir su ansambliu dalyvavo ne tik Lietuvoje vykstančiuose konkursuose, bet ir už jos ribų. Livija 

Norkutė lanko dramos užsiėmimus Klaipėdos karalienės Luizės jaunimo centre. 

Viktorija Mineikytė taip pat išvyksta į kitą mokyklą.  

Taigi, šiek tiek sumažėję, bet labiau susitelkę keliaujame į ketvirtą klasę. 
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IIID 

IIID klasė mokslo metų pradžioje, norėdama kuo greičiau susiburti į komandą,  vyko 

į ekskursiją Druskininkuose. Kelionė paliko nemažai puikių įspūdžių. Įpusėjus mokslo 

metams, darėsi  svarbu aktyviai dalyvauti veiklose.  Mokiniai Kamilė, Samanta, Akvilė, Mija, 

Aleksandras buvo aktyvūs klasės dalyviai: paruošė pasirodymą naujametiniam renginiui, 

neatsisakydavo padėti klasės vadovui įvairiose veiklose. Kamilė buvo puiki meninių projektų 

dalyvė, gimnazijos renginių vedėja. Andrius nepraleido nė vieno klasės renginio, puikiai lankė 

pamokas. Kiti mokiniai pagal savo interesus ir galimybes dalyvavo tiek gimnazijos, tiek savo 

asmeninio gyvenimo veiklose.  

Dalyvavome įvairiuose projektuose netradicinio ugdymo metu: lankėmės Klaipėdos 

Kolegijoje, KU fakultete, kur susipažinome su šių mokymo įstaigų programomis. Klasė 

draugiška, išmani, turinti daug ambicijų ateičiai. Kiekvienas klasės mokinys unikalus savo 

charakteriu, gebėjimais, svajonėmis. Linkime gerai pailsėti vasaros atostogų metu ir dvyliktoje 

klasėje, rimtai žvelgiant į mokslus, pasiekti savo profesinę svajonę. Gero jaunatviško 

skrydžio!!! Nuotraukoje: paskutinis mokslo metų susitikimas edukacijoje: Samanta, Kamilė, 

Emilis, Kristupas, klasės auklėtoja Dalia, Evanas, Andrius, Alanas. 
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IIIE 

Klasėje mokosi 15 mokinių. Iš jų 6 vaikinai, 8 merginos. Mokiniai aktyviai dalyvauja 

mokyklos bendruomenės gyvenime. 
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IVA 

2022-2023 m. m. mūsų klasėje mokėsi 29 mokiniai. Geriausiai sekėsi mokytis Linui J. 

ir Gintautui M. Aktyviai popamokinėje veikloje dalyvavo Viltė A., Justas J., Lukas L., Izidė M., 

Ieva M., Paulina P., Melisa P., Morta R., Agnė U., Kasparas T., Matas V., Maksim J., Tautvydas 

P.  

Kaip ir kiekvienais metais, mokslo metai turi pradžią ir pabaigą. Skirtumas tik tas, 

kad šiemet  2022 – 2023 m.m. mums paskutiniai gimnazijoje.  Mes - 56 –osios laidos 

abiturientai. Išskirtiniai tuo, kad pirmą kartą mokslo metai baigiasi Paskutinio skambučio 

švente ir nebebus Atestatų įteikimo šventės. Esame pirma laida, kai patys galėsime 

atsispausdinti skaitmeninius atestatus. Aišku, prieš tai išlaikius visus pasirinktus brandos 

egzaminus. Tikime, kad juos išlaikysime ir viskas bus gerai. O mokyklos tikrai neužmiršime! 
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IVB 

Mūsų klasė 

Metus pradėjome 28 ir baigėme visi 28. Klasikinio ugdymo klasė, visus 4 metus 

besimokiusi lotynų kalbos. Tad nenuostabu, kad Nedas A. šįmet respublikinėje lotynų kalbos 

olimpiadoje užėmė II vietą. Jie kartu su Agne A. nepabūgo tokio iššūkio. Šiais metais būta 

visko – laimei, nebebuvo pandemijos: kelionė 

į Berlyną (Reichstagas, Berlyno siena, 

Aleksandro aikštė, Berlyno katedra, 

Brandenburgo vartai, Muziejų sala (Pergamo 

muziejus), Technikos muziejus ir ateities 

visuomenės vizija naujausiame FUTURIUM 

muziejuje – aplankėme šias žymias Berlyno 

vietas, unikalius architektūros paminklus, 

susipažinome su Vokietijos istorija ir kultūra. 

Vienas iš kelionės tikslų buvo prisiminti 

skaudžią holokausto istoriją. Todėl 

programoje buvo numatytas Holokausto memorialas, arba 

Memorialas nužudytiems Europos žydams, iškilęs netoli istorinių Brandenburgo vartų. Paliko 

įspūdžių egzaminų pasirinkimas, klasių valandėlės, kalėdinis vakarėlis, Šimtadienio šventė, 

Oratorių konkursas (Augustė mieste I, II vietos, Arijus – III vieta), BE įskaitos, Eimilė ir Nedas 

gavo vokiečių kalbos diplomus. Dalyvauta Klaipėdos miesto gimnazijų universitetinių klasių 

mokinių praktinių-tiriamųjų ir projektinių darbų konferencijoje. Puikiai įvertinti Augustės ir 

Gabijos darbai.  Galiausiai įsiminė  Paskutinio skambučio šventė, apibendrinusi mūsų darbus 

ir pasiekimus. Norėtume pasidžiaugti – Augustė K. ir Nedas A. – BALTOJOJE KNYGOJE.  

Labai didžiuojamės Ugnės L. meniniais darbais – jos tapytas kūrinys Klaipėdos tema 

puošia mokyklos fojė. 

   Augustė ir Arijus – mūsų oratoriai 
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Belieka išlaikyti egzaminus ir pakelti sparnus tolyn. Viso gero, mokykla... 

Šimtadienis 
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IVC 

Pastarieji mokslo metai IV c klasei, kaip ir visiems abiturientams, buvo darbingi ir 

įtempti. Gimnazistai gilino ir tikrino žinias, ruošėsi baigiamiesiems egzaminams, planavo 

ateitį. Bet jaunimas rado laiko ir pramogoms 

bei kitai įdomiai veiklai. Vaikai kepė 

saldumynus labdaringai kalėdinei akcijai, 

ruošė pasirodymą karnavalui, lankė mokslo 

muges, keli mokiniai net važiavo į sostinės 

mokslo mugę, su klasės draugais spėjo 

apsilankyti pažintinėje kelionėje į Rygą. 

Audringai atšventė šimtadienį bei aktyviai 

dalyvavo paskutinio skambučio šventėje. 

Baigiantis mokslo metams mokiniai pagal 

kultūros paso programą susitiko su garsiu 

klaipėdiečiu Remigijumi Žiogu. Remigijaus 

pasakojimas apie asmeninius išgyvenimus, 

patirtus iššūkius, apie jo vertybinę 

sistemą,  taip pat naudingi patarimai 

įkvėpė jaunuolius naujiems darbams. 
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MOKINIŲ KŪRYBA 

KŪRYBINIAI DARBAI 

 

 

pav. Gerda R. Tapyba „Absurdo herojus“ 
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pav.. Gilija D Puantilistinis peizažas „Pas babą kaime“ 

pav. Ugnė L.  „Klaipėda menininko akimis“ 
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 NEFORMALUS UGDYMAS 

ŠOKIŲ STUDIJA 

Vadovas - šokių mokytojas KAMILĖ BUTKIENĖ 

 

Šiais mokslo metais su mokiniais dalyvavome įvairiuose renginiuose. Pirmasis jų – Tolerancijos 

dienos minėjimas gimnazijoje. Pasirodymas etnografinėje popietėje. Sirtakio šokio kompozicijos 

atlikimas Antikos kultūros konkurse „Veni. Vidi. Vici“. Vasario 16-osios dienos minėjimas taip pat 

buvo palydėtas šokiu, kur 1b kl. mokiniai atliko šokį „Tu, Lietuva, tu mana“. Kovo 11-osios dienos 

minėjimas, kuriame 1b kl. mokiniai atliko lietuvių tautinio šokio kompoziciją ir 3 kl. Merginos, visus 

sveikino atlikdamos tautinį šokį „Kepurinė“. Taip pat mokiniai šokiu sveikino gimnazijos bendruomenę 

„Žemynos dienos“ šventėje. Mokslo metai buvo užbaigti 11-12 kl. mokinių pasirodymais scenoje, kurie 

džiugino gimnazijos administraciją, mokytojus, 

mokinius ir jų tėvelius. 

DEBATAI 

Vadovė – anglų kalbos mokytoja DAIVA PUKELIENĖ 

 

Šiais mokslo metais (2022-2023m.m.) gimnazijoje taip pat  vyko debatai anglų kalba.  

Tai puiki galimybė mokiniams tobulinti anglų kalbą, taip pat plėsti savo akiratį įvairiomis 

temomis. Džiugu, kad mokyklą paliekančius ketvirtos gimnazijos klasės debatuojančius 

abiturientus keičia jaunėliai- pirmos klasės 

gimnazistai. Mokiniai sėkmingai debatavo 

sveiko gyvenimo būdo , verslo, 

informacinių technologijų panaudojimo, 

studijų galimybių ir kitais klausimais. 

Debatai motyvuoja mokinius parodyti 

savo gebėjimus: kalbėti angliškai, pateikti 

savo svarius argumentus prieš auditoriją ir tolerantiškai paneigti oponento nuomonę. Likau 

gerąja prasme nustebinta pirmokų entuziazmu bei motyvacija šioje veikloje. 

Debatų vadovė Daiva Pukelienė 
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DAILĖS STUDIJA „SVAJOKLIAI“ 

Vadovė – dailės ir fotografijos mokytoja 

AGNĖ GEDAMINSKIENĖ 

 

Dailės studijoje „Svajokliai“ moksleiviai supažindinami su senąja ir šiuolaikine 

lietuvių liaudies keramika, lipdyba iš molio, erdvinės formos suvokimu, skulptūra, molio 

technologijomis (lipdymu, liejimu, dekoravimo būdais, deginimu ir t.t), įgyvendina menines 

idėjas. 

Mokiniai lipdo figūrėles, buitinius daiktus, įvairius dekoratyvinius akcentus, mokosi 

molį derinti su kitomis medžiagomis. Dailės studijos mokiniai dalyvauja įvairiuose 

konkursuose, 

etnokultūros 

olimpiadoje, mugėse, 

parodose, puošia 

mokyklą bei kuria 

suvenyrus. 

Nuotraukoje: 

dalyvavimas gerumo 

akcijoje LCC universitete. 

 

Kalėdinė paroda – 

mugė gimnazijoje. 
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Antikos konkurso apdovanojimo 

skulptūrėlės. 

 

 

 

Suvenyrai 

„Žemynos“ dienai. 
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TINKLINIO BŪRELIS IR BŪRELIS MERGAITĖMS „SVEIKAME KŪNE – SVEIKA 

SIELA“ 

Vadovė – kūno kultūros mokytoja metodininkė 

LIDIJA TRUMPIENĖ 
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CHEMIJA KITAIP -ĮDOMU 

Vadovė – chemijos mokytoja RASA MAJAUSKIENĖ  

 

Chemija – tai mokslas, dėl kurio pasiekti laimėjimai medicinoje, aplinkosaugoje, 

energetikoje ir kitose sferose. Užsiėmimų metu Klaipėdos universiteto „Žemynos“ 

gimnazijos mokiniai ne tik atliko įvairius 

eksperimentus, tyrinėjo medžiagas, bet ir 

ieškojo atsakymų į iškeltus klausimus, 

tobulino anglų kalbos žinias, nes dalis pamokų 

medžiagos buvo pateikiama anglų kalba.  

  

   

Užsiėmimų tikslas - užkrėsti meile chemijai ir 

jos procesams, griauti tam tikrus 

nusistovėjusius mitus, įtvirtinti chemijos 

mokslo žinias, įsisavinti esminius šio mokslo 

principus ir idėjas bei įgyti darbo chemijos 

laboratorijose patirties.  
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CHORO STUDIJA, VOKALINIS INSTRUMENTINIS ANSAMBLIS IR VOKALO 

STUDIJA 

Vadovė – muzikos mokytoja NATALIJA URNIKIENĖ 

 

2022-2023 mokslo metais jauni ,,Žemynos“ universiteto gimnazijos muzikantai kaip 

įprastai dalyvavo visuose 

tradiciniuose renginiuose: 

Rugsėjo 1- osios šventėje, 

Mokytojų dienoje, 

Kalėdiniame koncerte, 

Vasario 16-osios minėjime, 

,,Žemynos“ dienoje, 

Paskutinio skambučio 

šventėje. Kolektyvas 

tradiciškai koncertavo 

„Danės“ paslaugų centre, 

senoliai, kaip jau įprasta, labai džiaugėsi bendravimu su muzikuojančiu jaunimu. Pirmą kartą 

po pandemijos jau gyvai 

dalyvavo „Verdenės“ 

gimnazijos renginyje 

„Sudainuokime Lietuvą“. 

Reprezentavo gimnaziją 

„Vėtrungės“ gimnazijos 

organizuotame dainavimo 

konkurse, kuriame laimėjo 

III laipsnio diplomą.  
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JAUNIEJI PROGRAMUOTOJAI 

Vadovė – informacinių technologijų mokytoja metodininkė  

AUŠRA KAZLAUSKIENĖ 

 

Dalyvaujame Lietuvos mokinių informatikos olimpiadose, IT informatikos ir 

informacinio mąstymo konkurse „Bebras“, konferencijoje MIK-15, įvairiuose konkursuose.  

2022-11-15 vyko Lietuvos mokinių 

informatikos olimpiados mokyklos etapas. Į I-ąjį 

miesto turą pateko Povilas S., IV a klasės 

mokinys.  Pasisekus I-ajame miesto ture, mokinys 

buvo pakviestas dalyvauti II-ajame miesto 

olimpiados ture, kuris vyko  2022 m. gruodžio 14 

d.  Deja, užimti prizinės vietos šiemet nepavyko. 

 SAVANORYSTĖS KELIAS 

Vadovė – tikybos mokytoja metodininkė  

JURGA GUDŽIŪNIENĖ 

Savanorystė - altruistinė veikla, 

dalies savo laiko, energijos, žinių ir 

asmeninės patirties atidavimas dirbant 

visuomenei naudingą darbą, negaunant už tai 

jokio piniginio atlygio. 

 Šiais mokslo metais būrelio nariai  

susipažino su savanoriškos  ir altruistinės  

veiklos  vietomis Klaipėdos mieste. 
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Savanoriavo Maisto banko akcijoje, padėjo 

jaunesniems vaikams. Dalyvavo ir rengė 

naktinį žygį. Dalino arbatą. 

Bendradarbiavome  su ,,Verdenės“ progimnazijos 

moksleiviais, Medeinės mokyklos  mokiniais. 

 

Lankėmės Šv. Pranciškaus 

Onkologijos centre, DPJC. 

Susipažinome su savanorystės 

galimybėmis, asmeniniais liudijimais. 

 

 

 

Žiūrėjome sektaklį su 

,,Verdenės“ progimnazijos mokiniais. 
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OLIMPIADOS IR KONKURSAI 

RESPUBLIKINIAI IR TARPTAUTINIAI KONKURSAI 

SVEIKINAME IR DIDŽIUOJAMĖS! 

Mūsų gimnazijos vokalinis ansamblis Klaipėdos miesto konkurse  "Dainuok 

lietuviškai, dainuok apie Lietuvą" gavo II-o laipsnio diplomą. Sveikiname ir didžiuojamės 

dainininkais bei jų vadove!  

 

SVEIKINAME KLAIPĖDOS UNIVERSITETO ,,ŽEMYNOS“ GIMNAZIJOS KOMANDĄ 

Sveikiname Klaipėdos universiteto ,,Žemynos“ gimnazijos komandą, 2022-2023 m. 

m. 
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Klaipėdos miesto mokyklų ,,Mero taurės“ sporto žaidynių vaikinų tinklinio varžybose 

gimnazijų grupėje laimėjusią pirmąją vietą. 

Kovo 3 dieną komanda žais zoninėse varžybose Gargžduose. 

 

SVEIKINAME! 

Sveikiname 2006 m. gimimo ir jaunesnio amžiaus grupės vaikinų komandą 

Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų zoninėse tinklinio varžybose iškovojusią II vietą. 

Linkime sėkmės tolimesniam etape. 
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SVEIKINAME!!! 

Klaipėdos miesto Mero taurės badmintono varžybose Monika S. užėmė II vietą. 

Sveikiname Moniką! 

 

ANTIKOS KULTŪROS KONKURSAS VENI. VIDI. VICI 

Kovo 2 dieną į gimnazijos aktų salę rinkosi „Ąžuolyno“ gimnazijos („Per angusta ad 

augusta“), „Aukuro" gimnazijos („Nil admirari“), KU „Žemynos“ gimnazijos („Atėnės 

pelėdžiukai“), Gargždų ,,Vaivorykštės“ gimnazijos („Carpe diem“), Vytauto Didžiojo 

gimnazijos („Gajos vaikai“), „Vėtrungės“ gimnazijos („Discipuli fortunae“), Eduardo Balsio 

menų gimnazijos (,,Artium”), Vydūno gimnazijos („Chimeros“), Klaipėdos licėjaus („In 

corpore“) Antikos kultūros žinovai. Visus juos jau aštuntą kartą pakvietė KU „Žemynos“ 

gimnazijos lituanistai į konkursą VENI.VIDI.VICI. Visus pasveikino lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytojo Mindaugo teatro grupė, aktualizavusi saiko idėją vartotojiškoje 
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visuomenėje. Į susirinkusius kreipėsi buvusi mokyklos direktorė, inicijavusi klasikinių 

elementų diegimą ugdymo procese. 

Konkurse pateikiami klausimai iš šių sričių: istorija ir mokslas, menas ir filosofija, 

antikinė literatūra, mitai ir legendos, lotynų kalba, sentencijos ir frazeologizmai. Nėra lengvos 

užduotys, bet turbūt ir tikslas – ne tik pademonstruoti žinias, bet ir kažko naujo išmokti. Kietas 

riešutėlis komandoms būna klausimai iš sentencijų, frazeologizmų, lotynų kalbos. Visgi 

atsakius į visus klausimus ir kompetetingai 

komisijai suskaičiavus taškus, išaiškėjo 

olimpinis trejetas: I vieta – Klaipėdos licėjus, II 

vieta – KU „Žemynos“ gimnazija, III vieta – 

„Ąžuolyno“ gimnazija. Visus sveikino ir renginį 

apibendrino komisijos pirmininkė Asta 

Balčiūnienė, Klaipėdos universiteto Socialinių ir 

humanitarinių mokslų fakulteto Baltų 

filologijos katedros vyresnioji mokslo 

darbuotoja, humanitarinių mokslų daktarė, 

docentė. Renginio pabaigoje pasigrožėjome 

šokių mokytojos Kamilės mokinių atliktu 

„Sirtaki“. 
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RESPUBLIKINIS 1–12 KLASIŲ MOKINIŲ INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PIEŠINIŲ KONKURSO 

„ATEITIES KOMPIUTERIAI. KOMPIUTERIS 2222“ 

Ugnė L., 4b, konkurse užėme 2 vietą, Ramunė U., 1c, gavo nominaciją ,,Už sukurtą 

įtaigų pasakojimą”. 

 

 
pav. Ugnė L., 4b 
 

OLIMPIADA IR KONKURSAI MATEMATIKAMS 

2023 m. sausio 28 d. KTU Matematikos ir gamtos mokslų fakultete vyko 

tradicinis nacionalinis prof. J. Matulionio jaunųjų matematikų konkursas, kuriame dalyvavo 

Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijos moksleiviai Oskaras K. II c, Tautvydas S. II b, 

Domantas G. II b, Justatas B. II b, Haris M. II b, Tajus Ž. I c, Kajus M. I c, Saulė J. I c.Vasario 10 

d. Simonas Š. IVb, Oskaras K. IIc, Domantas G. IIB, Tautvydas S. IIb, Saulė J. Ic, Tajus Ž. Ic, 

Evita Š. Ic, Antanas E. IIIb, Laura T. IVc dalyvavo Klaipėdos miesto matematikos olimpiadoje. 

Sveikiname Saulę J. Ic, laimėjusią III vietą. 

Kovo 17 d. Tajus Ž. Ic, Oskaras K. IIc, Simonas Š. IVb, Antanas E. IIIb dalyvavo 

jaunųjų matematikų komandinėse varžybose Stasės ir Juozo Kukulskių taurei laimėti. 2023 m. 

vasario 25 d. Šiaulių akademijoje „Jaunųjų matematikų“ varžybose kartu su Klaipėdos miesto 

 pav. Ramunė U., 1c 
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matematikų komanda dalyvavo ir mūsų gimnazijos vienuoliktokas Antanas E. Didžiuojamės 

Antanu, patekusiu į miesto matematikos komandą. Konkursuose ir olimpiadose moksleiviai 

savo matematines žinias ir analitinį mąstymą išbandė spręsdami įvairias matematikos 

užduotis individualiai ir komandose, gavo neįkainojamos patirties.  

DIDŽIUOJAMĖS JAUNAISIAIS FILOLOGAIS 

KU „Žemynos“ gimnazijos mokinei įteiktas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

pagyrimo raštas. 

 55-asis filologų konkursas kovo 30-31 dieną į Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 

gimnaziją sukvietė per šimtą jaunųjų filologų iš visos Lietuvos. Šiais metais konkursas vyko 

šiek tiek kitaip visų pirma dėl to, kad truko net dvi dienas. Darbai buvo aptarti ir įvertinti 

septyniose skirtingose sekcijose: prozos, poezijos, literatūros mokslo ir kritikos, publicistikos 

ir eseistikos, kalbos, tautosakos bei literatūrinių vertimų. Parašytus darbus įvertino 

profesionali vertinimo komisija, kuri negailėjo pastabų, įžvalgų, patarimų ir pasiūlymų, ką 

reikėtų daryti kitaip ar į ką atsižvelgti, norint puikiai parašyti filologų darbus. Konkurso 

komisijos pirmininkas literatūrologas, rašytojas dr. Regimantas Tamošaitis pasveikino 

konkurso dalyvius ir akcentavo: “Būti pakviestam į konkursą – jau laimėjimas. Finalo dalyviai 

iš pradžių patiria atranką savo rajonuose ar miestuose, o reikli komisija iš daugybės į Vilnių 
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atsiųstų darbų vėl atrenka įtaigiausius”.  Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijai 

atstovavo Erna Kazlauskaitė, rašiusi tautosakos darbą tema „Duonos reikšmė lietuvių 

kultūroje“ (mokytoja Sandra Lukšaitė-Ramonienė) ir Skaiva Žegunytė, rašiusi kalbos darbą 

tema „Asmenvardžiai lietuvių frazeologijoje“ (mokytoja Sandra Lukšaitė-Ramonienė). 

Džiaugiamės, kad už domėjimąsi lietuviškąja duonos tradicija Tautosakos sekcijoje Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos pagyrimo raštu apdovanota Erna Kazlauskaitė. Darbas 

pripažintas unikaliu ir reikšmingu lietuvių kultūrai. „Drebėjau, kai reikėjo pris atyti darbą 

prieš komisiją. Pamačiau, kad sunki ta filologo duona, gerokai apsiskaitęs turi būti“, - sakė 

mokinė. Lilija Bručkienė pasidžiaugė, kad klaipėdiečiai šiais metais daugiausiai kartų buvo 

kviečiami ant garbės pakylos atsiimti apdovanojimų. Tikimasi, kad ir kitais metais bus 

jaunimo, kuris ir toliau garsins Klaipėdos vardą. 

 Džiaugiamės ir linkime sėkmės.  

 

RAŠINIŲ KONKURSAS „MES ESAME NATO“ 

Rašinių konkursas „Mes esame NATO“  

Kovo 31-ą dieną Lietuvos Respublikos Seime Kovo 11-osios Akto salėje vyko mokinių 

rašinių konkurso „Mes esame NATO“ apdovanojimai, kur buvo pakviestas ir mūsų 

gimnazijos mokinys ir jį ruošęs mokytojas. Mūsų mokinys Nojus Liudvikas Mažūnas rašė esė 
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lietuvių kalba tema : ,,5- tasis NATO sutarties straipsnis“. Džiaugiamės, kad 11 klasės mokinys 

Nojus Liudvikas Mažūnas (geografijos mokytojas Artūras Šniaukas) pelnė antrą vietą! 

Sveikinimai mokiniui ir jo mokytojui! Šis konkursas Lietuvos narystės NATO metinių proga 

vyko jau penktą kartą - mokiniai skatinami mąstyti apie Aljanso svarbą Lietuvos ir viso 

regiono saugumo užtikrinimui. Jame vyresniųjų klasių mokiniai iš 35-ių Lietuvos mokyklų 

pagal iš anksto pasiūlytas temas rašė esė apie NATO keturiomis kalbomis – anglų, lietuvių, 

lenkų ir vokiečių. 

 

Nojaus Liudviko Mažūno esė:  

 „5-asis NATO sutarties straipsnis: jo reikšmė ir aktyvavimas“ (Kokie procesai 

vyksta iki 5-ojo NATO sutarties straipsnio aktyvavimo?) 

2022 metai, vasario 24 dienos rytas. Nenoriai keliuosi iš lovos, bet prislopinti, 

neramūs tėvų balsai greitai išvaiko miegus. Labiausiai girdisi atskiri žodžiai: ,,tai prasidėjo”, 

,,karas”, ,,ar gali būti”, ,,Dieve mano”. Susiburiam draugėn visa šeima, tėvai praneša,- 

,,prasidėjo karas”. Rusija paryčiais įsiveržė į Ukrainą, pirmieji sprogdinimai, pirmieji žudymai. 

Galvoje sunku sudėlioti mintis, sunku patikėti, kad šalis, kurioje štai ką tik grožėjausi Ivano 

Franko sritimi, gaudžiau adrenaliną lėkdamas su snieglente Karpatų viršukalnių trasomis, 

klaidžiojau po Lvovo senovines miesto gatveles, dabar ima skendėti liepsnų ir siaubo 

pasaulyje. Nesuvokiamu greičiu pakitusi man žinomos šalies, jos gyventojų realybė. Ir tai ne 

kažkur toli, kur ausiai neįprastos vietovės pavadinimai ar net svetimi kontinentai. Tai šalia. 

Tai visai arti. Prisimenu iš žiniasklaidos anksčiau girdėtas kalbas apie Ukrainos tikslą stoti į 

Europos sąjungą, į NATO, prisimenu, kad jiems tai viso labo siekis, nepasiektas, 

neįgyvendintas. Kas stos už Ukrainą? Kas juos gins? Ar jie vieni prieš 140 mln. gyventojų 

turinčią galingąją agresorę? Manau, tuo metu perskaičiau visą informaciją apie NATO. Žinias 

tiesio gėriau į save. Man buvo svarbu pajusti, kad mes, Lietuva, būdami karinio aljanso nariais, 

esame galimai sąlyginai, bet visgi saugūs.  Mes esame NATO sudėtyje, mes ne vieni. 

Labiausiai gilinausi į NATO 5 straipsnį, kuris yra vienas žinomiausių ir galingiausių bloko 

sąjungos gynyboje, jis buvo sukurtas siekiant užtikrinti kolektyvinę gynybą ir apsaugą visoms 

NATO valstybėms narėms. Šis straipsnis buvo įtrauktas į NATO steigiamąjį aktą 1949 metais 

ir yra vienas iš 14 aktų, kurie reglamentuoja NATO veiklą.  Svarbiausias NATO 5 straipsnio 

akcentas yra tas, kad jeigu gresia ginkluotas puolimas prieš vieną ar kelias NATO valstybes 

nares, tai laikoma, kad tai yra grėsmė visoms NATO valstybėms narėms,  ir todėl jos imsis 
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būtinų veiksmų, taip pat ir  gynybinių, kad atremtų šią grėsmę ir išsaugotų saugumą visoje 

sąjungoje.“ Tai reiškia, kad jeigu viena valstybė narė yra puolama arba yra grėsmėje, visi 

NATO sąjungos nariai privalo prisijungti prie tos valstybės gynybos, norėdami padidinti 

šalies savigynos galimybes. Nuoširdžiai tikiu, kad tai mūsų, Lietuvos, saugumo garantas. Ir 

tikiuosi, kad šiuo metu blokas, būdamas didžiulėje politinėje turbulencijoje, atlaikys, neskils, 

nesubyrės. Šis 5- asis straipsnis jau buvo panaudotas 2 kartus. Pirmąjį kartą buvo panaudotas 

2001 m. rugsėjo 11 d. ,  kai teroristinė grupuotė Al-Qaida atakavo Jungtines Amerikos Valstijas. 

Būtent tada NATO sąjunga ir pasitelkė minėtą straipsnį, pradėdama karines operacijas prieš 

teroristines grupuotes. Taip pat šis straipsnis buvo panaudotas 2014 m., kai Rusija aneksavo 

Krymą ir NATO sąjunga pasmerkė Rusijos agresiją,  sustiprino savo gynybos pozicijas. Tačiau 

aš vertinu, kad tai nėra tikrasis NATO tvarumo išbandymas, juk pasmerkimas ar susitelkimas 

yra viso labo žodžiai, ne veiksmai.  Nuoširdžiai viliuosi, kad neteks jo atsparumo išbandyti 

visa jėga, o tai būtų Rusijai užpuolus Baltijos šalis ar Lenkiją. Belieka sukryžiuoti pirštus...  

NATO 5 straipsnis yra labai svarbus visoms NATO valstybėms narėms, nes jis užtikrina,  kad 

visos valstybės narės bus apsaugotos nuo bet kokių grėsmių, o kolektyvinė gynyba leidžia 

padidinti gynybos galimybes ir išsaugoti saugumą visoje sąjungoje.” Ir tai iš tiesų turėtų 

skatinti didesnį NATO sąjungos solidarumą, vienybę, nes visos valstybės narės yra  atsakingos 

viena už kitą. Kaip manote, ar tikrai šalys vieningos? Aš tikiu, kad taip, tikiu, nes noriu tikėti. 

TOLERANTIŠKA MOKYKLA - SAUGI VISUOMENĖ 

Balandžio 7 dieną III a klasės mokinė Rugilė V.  dalyvavo 10-ojoje mokinių 

mokslinėje konferencijoje ,,Tolerantiška mokykla - saugi visuomenė“, kurią organizavo 

KU Pedagogikos katedros tolerancijos ugdymo tyrimų laboratorija. Konferencijoje 

mokinė pristatė pranešimą ,,Jei gali būti lygūs, kodėl nėra?  Moters ir vyro padėties 
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visuomenėje kaita“. Parengtas pranešimas apdovanotas konferencijos ATRADIMO 

nominacija. 

.  

JAUNIEJI ORATORIAI – 2023 

Klaipėdos mieste balandžio mėnesį jau nuo 2006 metų vyksta gimnazistų Jaunųjų 

oratorių konkursas. Mūsų mokykla jame dalyvauja beveik nuo pradžių. Anksčiau norinčių 

išbandyti retorikos galimybes buvo daugiau nei dabar. Virtualus pasaulis tarsi pagavo jaunus 

žmones. Žinoma, kalbėti viešai sunku, nes reikia ne tik gerą tekstą sukurpti, bet ir tinkamai jį 

pasakyti.  Tad džiugu, kad visada būna žemyniečių, kurie visgi ryžtasi sakyti kalbas. Šiemet 

šiame konkurse dalyvavo Augustė K. (IVb). 

Nusprendusi, kad Klaipėdos krašto 

prijungimo 100-mečiui paminėti geriausiai 

tiktų pristatyti savo krašto istoriją ir kultūrą, 

abiturientė paruošė kalbą „Yra galaktikoje 

spraga – Mažoji Lietuva...“ ir užėmė II vietą. 

Augustė konsultavosi su savo lietuvių kalbos 

ir retorikos mokytojomis.  
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SVEIKINAME! 

Sveikiname Viltę M.,  laimėjusią 1-ąją vietą  Klaipėdos miesto mokyklų “Mero 

taurės” sporto žaidynių lengvosios atletikos varžybų šuolio į aukštį rungtyje. 

Sveikiname Matą V., laimėjusį 1-ąją vietą Klaipėdos miesto mokyklų “Mero taurės” 

sporto žaidynių lengvosios atletikos varžybų 100m. bėgimo rungtyje.  
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MATEMATIKOS VIKTORINA „MATEMATIKOS ŽVALGAI“ 

Gegužės 3 d. Klaipėdos universiteto ,,Žemynos“ gimnazijoje vyko matematikos 

viktorina „Matematikos žvalgai“, kurioje dalyvavo Klaipėdos universiteto ,,Žemynos“ 

gimnazijos Ib ir Ic , Klaipėdos Hermano Zudermano I a ir I b klasių komandos. Renginio metu 

komandos sprendė kryžiažodį, dalyvavo viktorinoje. I vietą užėmė Hermano Zudermano I a 

klasės komanda, II vietą - Klaipėdos universiteto ,,Žemynos“ gimnazijos I b klasės komanda, 

III vietą – Hermano Zudermano I b klasės komanda. Sveikiname nugalėtojus! 

REGIONINIS MAŽOSIOS LIETUVOS BENDROJO UGDYMO 8-10 (I – II GIMNAZIJOS ) KLASIŲ 

MOKINIŲ ISTORIJOS KONKURSAS 

2023-05-12 Klaipėdoje vyko pirmasis Regioninis Mažosios Lietuvos bendrojo 

ugdymo 8-10 (I – II gimnazijos ) klasių mokinių istorijos konkursas, skirtas Klaipėdos krašto 

prijungimui prie Lietuvos. Mūsų gimnazijai konkurse atstovavo I d klasės mokinys Liutauras 

P., II a klasės mokinė Eglė. S., II c klasės mokinys Oskaras K. Teorinių žinių patikrinimas vyko 

Vytauto Didžiojo gimnazijoje, kūrybines užduotis mokiniai atliko įvairiuose Klaipėdos 

muziejuose, pačio miesto erdvėse. Eglė S. konkurse užėmė III vietą, kūrybinėje užduotyje 

savo grupėje užėmė I vietą. Liutauras P. atlikdamas kūrybinę užduotį savo grupėje pasirodė 
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geriausiai ir užėmė I vietą. Mokinius konkursui ruošė istorijos mokytojos Rasa 

Vaičekauskienė, Ilona Krasauskienė ir Rita Podoliankienė. 

 

 KONKURSAI IR OLIMPIADOS GIMNAZIJOJE 

MATEMATIKOS MOKYKLINĖ OLIMPIADA 

2022 gruodžio 13 d. Klaipėdos universiteto „Žemynos" gimnazijoje vyko 

matematikos mokyklinė olimpiada. Pirmąsias vietas užėmė 2c klasės mokinys Oskaras K. ir 1 

c klasės mokinys Tajus Ž.. Antrąsias vietas užėmė 2 b klasės mokinys Tautvydas S. ir 1c klasės 

mokinys Kajus M.. Trečiąsias vietas užėmė 2 b klasės mokinys Domantas G. ir 1 c klasės 

mokinė Evita Š. Sveikiname ir linkime sėkmės miesto olimpiadoje! 

LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS OLIMPIADA 

Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada. Atrankinis turas mokykloje.  

Sausio 10 dieną gimnazijoje vyko lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados atrankinis 

turas. Džiugu, kad šįmet jau susidarė nemažai konkuruojančių mokinių, tad vertinimo 

komisijai teko rimtas iššūkis – išrinkti geriausius ir paskelbti olimpinius trejetus I-II ir III-IV 

klasių grupėse. 

Taigi I-II klasių grupė 

I vieta – Ditė S. (IIkl.) 

II vieta – Austėja B. (IIkl.) 

III vieta – Evita Š. (Ikl.) 

III-IV klasių grupė 

I vieta – Indrė V. (IIIkl.) 

II vieta – Monika K. (IIIkl.) 

III vieta – Meda Š. (IIIkl.) ir Agnė U. (IVkl.) 

Belieka palinkėti sėkmės Ditei S. ir Indrei V., kurios atstovaus „Žemynos“ gimnazijai 

miesto ture. 
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PROTŲ MŪŠIS „ANTIKA – EUROPOS KULTŪROS LOPŠYS“ 

Sausio 17 ir 24 dienomis gimnazijoje vyko protų mūšis „Antika – Europos kultūros 

lopšys“. Pirmiausia buvo atrankinis turas tarp klasių grupių. Išaiškėjo, kad tarp pirmokų 

nedideliu skirtumu I vietą užėmė Id klasė. Iš antrokų pergale džiaugėsi IId klasė. Trečiokų 

atrankinis turas baigėsi IIIb ir IIIc lygiosiomis, tad abi komandos ir buvo pakviestos į finalinį 

turą. Na, o ketvirtokų grupėje lyderiai buvo IVb klasė. Taigi Finaliniame ture susirungė 

penkios gimnazistų komandos. Tenka pripažinti – šioje kovoje visgi sunkiausiai sekėsi 

pirmokams, bet žinios įgyjamos, todėl, tikėkimės, ateity bus įdomiau. II-IV klasių mokiniai 

tikrai pademonstravo puikų žaidimą. Protų mūšį „Antika – Europos kultūros lopšys“ 

vainikavo tokie rezultatai: 

I vieta – IVb klasė (20 taškų) 

II vieta – IId klasė (19 taškų) 

III vieta – IIIc klasė (15 taškų) 

Na, o dabar lauksime ir ruošimės KLAIPĖDOS MIESTO IR REGIONO GIMNAZIJŲ 

MOKINIŲ ANTIKOS KULTŪROS KONKURSUI  „VENI. VIDI. VICI“, kurį KU „Žemynos“ 

gimnazija tradiciškai organizuoja kovo pradžioje. 

KONKURSAS „JŪRŲ KELIAIS 2023“ 

Konkurso metu moksleiviai bandė įminti jūrines paslaptis valdydami laivą, 

rišdami jūrinius mazgus, spėdami jūrinių vėliavėlių reikšmes, suteikdami pirmąją 
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pagalbą, bandydami išsivaduoti iš dūmų labirinto ar sėkmingai įlipti į gelbėjimosi 

plaustą. Konkurse dalyvavo IIb klasės mokiniai: Liepa Z., Eva A., Faustas L., Tautvydas S., 

Gustas G., Eigardas K., Haris M., Laurynas S.Fizinio ugdymo mokytojai 

 

TARPKLASINĖS TINKLINIO VARŽYBOS 

Pasibaigė 2-okų tarpklasinės tinklinio varžybos. 

2B kl. - I vieta. 

2C kl. - II vieta. 

2E kl. - III vieta. 

Sveikiname dalyvius ir prizininkus! 
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NAUDINGA PATIRTIS 
 

ANTROKŲ GIMNAZISTŲ IŠVYKA Į LENKIJĄ 

Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijos antrųjų klasių auklėtojai Ernesta G. (II 

b kl.), Odeta G. (II e kl.), Mindaugas U. (II c kl.) ir Agnė G. (II d kl.) su savo auklėtiniais spalio 

12-15 dienomis organizavo edukacinę išvyką į Lenkiją. Kelionės metu mokiniai ne tik ilgą laiką 

bendravo, šmaikštavo ir smagiai leido laiką, bet ir patyrė smagių nuotykių vaikščiodami po 

Antrojo pasaulinio karo atstatytu Lenkijos sostinės Varšuvos senamiesčiu, pabuvojo Krokuvos 

Vavelio kalvos šventvietėje, buvo ekskursijoje ir leido laisvą laiką Krokuvos senamiestyje, 

leidosi į giliausius Veličkos druskų kasyklos požemius. Mokiniai nors iš pavargo, bet 

nuovargis buvo labai malonus, nes pilnas puikiausių įspūdžių, kurie išliks dar ilgai atmintyje 

kaip puikus mokyklinės edukacinės išvykos nuotykis. 

 Mindaugas Urbonas 
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 UŽSIĖMIMAI ,,PSICHOAKTYVIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO“ TEMA 

Spalio 17, 18, 19 dienomis I, II klasių gimnazijos mokiniams vyko užsiėmimai 

,,Psichoaktyvių  medžiagų vartojimo“ tema. Užsiėmimus vedė Jaunimui palankių sveikatos 

priežiūros paslaugų koordinatorė Urtė Dičmonaitė iš Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos 

biuro. Buvo kalbama apie psichoaktyvių medžiagų vartojimo pavojus, stengiamasi ugdyti 

mokinių kritinį mąstymą, statant žalos sveikatai ir, taip vadinamus, vartojimo pasekmių 

,,bokštus“. 
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PASKAITA „KLIMATO KAITA IR BALTIJOS JŪRA“ 

 „Klimato kaita ir Baltijos jūra“. Paskaitoje buvo kalbama, kad klimatas keičiasi, tai 

jau neginčijamas faktas ir ši vasara tai dar kartą įrodė. Kintanti vandens temperatūra, 

didėjantis audringumas, augantis vandens lygis daro įtaką ne tik pačiai Baltijos jūrai , bet ir 

jos krantams  bei žmonėms, gyvenantiems prie jos krantų. Paskaitos metų mokiniai sužinojo, 

kas yra klimatas ir kuo jis skiriasi nuo šios dienos oro už lango. Ar šiandien yra šilčiau, ar 

šalčiau lyginant su klimatine norma? Ar klimatas šiltėja, o gal vis dėlto šaltėja? Ir ar dėl klimato 

kaitos Baltijos jūros krantas atsidurs ties Šiauliais, o gal tik ties Plunge? 

Spalio 27 d. II e klasės mokiniai dalyvavo festivalio „Nepatogus kinas“ 2022 

edukaciniuose seansuose. Trumpametražiame filme ,,Meškos problema“ įamžintas Čerčilio 

miestelis Kanadoje garsėja baltaisiais lokiais, kurių fotografuoti suvažiuoja turistai iš viso 

pasaulio. Filmas „Meškos problema“ nukelia į turistų paparacų ir laukinės gamtos pareigūnų 

sukonstruotą kliūčių ruožą, kurį lokiai turi įveikti savo kasmetės migracijos metu. Po filmo 

peržiūros  vyko edukacija, kurios metu, naudojantis neformalaus ugdymo metodais, buvo 

skatinama diskusija apie dokumentiniame filme keliamas ne visuomet patogias temas. 

Klimato kaitos savaitę gimnazijoje vainikavo mokinių kūrybinių darbų paroda 

,,Žemė – mūsų namai“. 

Į BERLYNĄ MES VAŽIAVOM... 

Spalio 28-31 dienomis Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijos II-IV klasių 

mokiniai lankėsi Berlyne. Reichstagas, Berlyno siena, Aleksandro aikštė, Berlyno katedra, 
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Brandenburgo vartai, Muziejų sala (Pergamo muziejus), Technikos muziejus ir ateities 

visuomenės vizija naujausiame FUTURIUM muziejuje – aplankėme šias žymias Berlyno 

vietas, unikalius architektūros paminklus, susipažinome su Vokietijos istorija ir kultūra.  

 

Vienas iš kelionės tikslų buvo prisiminti skaudžią holokausto istoriją. Todėl 

programoje buvo numatytas Holokausto memorialas, arba Memorialas nužudytiems Europos 

žydams, iškilęs netoli istorinių Brandenburgo vartų. Mokytoja Daiva L. pristatė vaikams 

memorialo sukūrimo istoriją, meninį sprendimą, aukų įamžinimo esmę. Visa memorialo 

teritorija kiek primena kapines ir sukuria slogią nuotaiką. Būtent tą nuotaiką, atskirtį, vienatvę 

ir turėjo patirti mokinys, perėjęs per memorialą. Norintieji aplankė Berlyno žydų muziejų ir 

Modernaus meno muziejų. Kelionė – visad iššūkis, tad teko panaudoti kalbos ir IT žinias, 

asmenines kompetencijas, gebėjimą planuoti laiką. 41 mokinio grupę lydėjo mokytojos Aušra 

L. ir Daiva L.  
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DALYVAVIMAS PRAKTINIUOSE PIRMOS PAGALBOS KURSUOSE 

Ia klasės mokiniams bei klasės vadovei Jurgai Gudžiūnienei antradienio rytas 

mokykloje lapkričio 8- ąją prasidėjo kiek neįprastai, bet labai produktyviai. Šiais mokslo 

metais tai pirmoji gimnazistų klasė, turėjusi galimybę dalyvauti praktiniuose Pirmos pagalbos 

kursuose, kuriuos vedė Lietuvos Raudonojo kryžiaus savanorė Neringa Š. 

 

JAUNIMAS - JAUNIMUI 

Lapkričio 9d. gimnazijoje veikianti mokinių mokomoji bendrovė „;SeaThrough“ 

gaminanti iš pajūrio surinkto stiklo  papuošalus, dalyvavo Klaipėdos jaunimo 

organizacijų asociacijos ,,Apskritas Stalas&quot; organizuotame renginyje ,,Jaunimas - 

jaunimui“. Jaunosios verslininkės iš IIe klasės (Indrė R., Ieva K., Aleksandra O., Kotryna M.) 
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pristatė savo verslo idėją, išgirdo patarimus, kaip ugdyti savo lyderystės ir 

verslumo kompetencijas. 

PASKAITA ,,KRANTO ARDA“ 

Lapkričio 10 d. KU prof. dr. Loreta Kelpšaitė – Rimkienė skaitė II gimnazijos klasės 

mokiniams paskaitą ,,Kranto arda“. Paskaitos metu buvo kalbama, kad iš visų Baltijos jūros 

valstybių Lietuva turi trumpiausią kranto liniją, kurios ilgis yra 90.6 km, iš kurių 51.03 
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priklauso Kuršių nerijai, o 38.49 km yra žemyne. Buvo pristatytas Lietuvos kranto 

geomorfologija, abraduojamų ir akumuliacinių krantų panašumai ir skirtumai, geografinis jų 

pasiskirstymas. Mokiniai atsakė į klausimą, ar artimiausios audros sunaikins Palangos 

paplūdimius. 

TEATRINIS POKALBIS 

Lapkričio 11d. I-III klasių mokiniai dalyvavo spektaklyje – pokalbyje 50 metų Katalikų 

Bažnyčios kronikai (režisierius Gediminas Storpirštis). Bendraamžiai pristatė labiausiai 

nusipelniusias asmenybes, kurios ne tik kovojo už tikinčiųjų teises, bet ir nusipelnė garbės, 

kovodami dėl  Lietuvos laisvės. Tai kardinolo S. Tamkevičiaus, ses. N. Sadūnaitės, ses. B. 

Mališkaitės, ses. R. Teresiūtės, P.Plumpos  pasipriešinimo sovietinei ideologijai istorijos. 

Dėkoju visiems, dalyvavusiems tikybos- pilietiškumo pamokoje. 

Tikybos mokytoja 
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PASKAITA ,,TEISINĖ ATSAKOMYBĖ“ 

 2022 metų lapkričio 8, 9, 10 dienomis  gimnazijoje I ir II gimnazijos klasių mokiniams 

organizuotos paskaitos ,,Teisinė atsakomybė“. Paskaitas vedė Klaipėdos apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Klaipėdos policijos komisariato bendruomenės pareigūnų grupės 

vyresnieji  tyrėjai Simona Narūnė ir Vidas Veryga. Mokiniams buvo papasakota apie 

nusižengimus ir nusikalstamas veikas, dažniausiai vyraujančias jaunimo tarpe – rūkymą, 

alkoholio vartojimą, chuliganizmą, turto sugadinimą, psichoaktyviųjų medžiagų turėjimą ir 

vartojimą, vagystes, civilinių pirotechnikos priemonių įsigijimo bei naudojimo tvarkos 

pažeidimus. Mokiniai supažindinti su teisine atsakomybe, nuobaudomis už padarytus 

nusižengimus, mokiniams taip pat primintos jų pagrindinės pareigos. Nepilnamečių 

nusikalstamumo prevencija siekiama sumažinti veiksnius, neigiamai veikiančius 

besiformuojančią asmenybę. 
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LANKĖMĖS SPEKTAKLYJE „DIEVŲ MIŠKAS“ 

Šių metų lapkričio 17 dieną Klaipėdos Žvejų rūmuose Kauno valstybinis lėlių teatras 

rodė Agnės Sunklodaitės režisuotą pagal Balio Sruogos memuarus spektaklį „Dievų miškas“. 

Šiemet šio aktualaus ir garsaus kūrinio perkėlimo į teatro sceną pasižiūrėti susirinko lietuvių 

kalbos ir literatūros bei teatro mokytojo Mindaugo U. II a, II c ir trečios klasės grupės mokiniai. 

Ir ne tik, kad tai vienas svarbiausių literatūrinių XX a. lietuvių literatūros kūrinių, bet ir dėl 

teatro reikšmės, nes būtent teatras pajėgia įvairiomis formomis ir priemonėmis byloti tai, kas 

šiandien nebanalu ir nepaviršutiniška. Patys spektaklio kūrėjai sako: „Spektaklio kūrėjų 

manymu, šiandien B. Sruogos „Dievų miškas“ kaip niekad aktualus. Žmonės linkę pamiršti 

didžiąsias istorijos pamokas. Deklaruojama atjauta, tolerancija, tačiau čia pat gebama 

pasibaisėti „kitokiais“ žmonėmis, tarsi pasąmonėje būtų trokštama tobulos rasės, sveikų ir 

šabloniškai „teisingų“ žmonių visuomenės. Ką galime padaryti, kad nepasikartotų II- ojo 

pasaulinio karo ar Sibiro tremties baisumai? Galbūt atsigręžti į save? Juk visi žmonijos 

nusikaltimai iš pradžių gimsta vieno ar kito individo sąmonėje. Kas tai nulemia?“ 

Mindaugas U.  
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APSILANKYMAS ATVIRAME JAUNIMO  

Lapkričio 24 dieną socialinė pedagogė Daiva Stancikienė su I-II klasių mokiniais 

apsilankė Atvirame jaunimo centre, įsikūrusiame adresu Paryžiaus Komunos g. 16A. 

Jaunuoliai apžiūrėjo. Atviro jaunimo centro erdves, sužinojo apie organizuojamas veiklas, 

laisvalaikio praleidimo būdus, susipažino su centre dirbančiais jaunimo darbuotojais.  

 

LAIKRODŽIŲ MUZIEJUS 

I e klasės mokiniai lapkričio 22 d. lankėsi Laikrodžių muziejuje. Vizito metu 

gimnazistai keliavo laiko labirintais virtualiame ture po Laikrodžių muziejų. Vedami 

žaismingo pasakojimo, sužinojo, kaip  saulė, vanduo, net ugnis gelbsti matuojant laiką, kokie 

laiko skaičiavimo įrengimai nuo seniausių laikų lydi žmogų jo gyvenimo kelionėje. Paprastus, 

primityvius prietaisus ekspozicijose keičia sudėtingesni mechanizmai – XIII a. pabaigoje 

atsiradę mechaniniai laikrodžiai. Tai buvo tikra laiko skaičiavimo prietaisų revoliucija! 

Karjeros pristatymo metu mokiniai buvo supažindinami su muziejininko profesija. 

Kokios savybėmis jis turi pasižymėti? Kokius mokslus turi studijuoti? Kokias mokslo įstaigas 

pasirinkti, kad galėtų dirbti muziejuose. Edukacijos metu mokiniai buvo suskirstyti į grupes, 

buvo pateikiamos užduotys: kokiomis savybėmis turi pasižymėti muziejininkas? Kaip turi 
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būti kuriamos edukacijos, kad muziejus būtų informatyvus ir įdomus? Ką jie naujo sužinojo 

pristatymo metu? Mokiniai dirbo grupėmis. Edukacija buvo pratęsta lauko menėje. 

Tokie užsiėmimai – tai puikus žinių šaltinis , esantis įdomioje, netradicinėje 

aplinkoje, tai suteikia moksleiviui naujų įspūdžių, padeda pagilinti žinias, pratina daugiau 

būti muziejaus erdvėje ir vertinti muziejų kaip istorijos ir mokslo šaltinį. 

 

VIZITAS UAB „ MALMAR“ METALO GAMYKLOJE 

Lietuvoje ir visame pasaulyje vis garsiau kalbama apie kibernetinio saugumo, 

inžinerijos, informacinių technologijų ir STEAM ( gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, 
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meno ir matematikos taikymas) specialistų trūkumą. Jaunimui, nedrįstančiam nerti į mitais ar 

stereotipais apipintas sritis, todėl  lapkričio 24 dieną  I a klasės mokiniai dalyvavo  „Klaipėda 

ID“ projekte „Pirmos pažintys“ . Gimnazistai  vyko į Belgijos bendrovės UAB „Malmar“ 

metalo gamyklą. Įmonės vadovas gimnazistus supažindino su moderniais metalo pjovimo 

lazeriais, lenkimo staklėmis, suvirinimo robotais. Pasakojo apie inžinieriaus profesiją ir darbą 

gamykloje.  Mokiniai pažintinę ekskursiją tęsė Klaipėdos valstybinėje kolegijoje, kurioje vyko 

docento, mokslų daktaro V. Sinkevičiaus paskaita  „Robotai“. Mokiniai pamatė KVK 

laboratorijas, buvo supažindinti su inžinerinėmis karjeros galimybėmis. 

 

NETRADICINĖ KLASĖS VALANDA 

Gruodžio 6-ąją Ie klasės mokiniams prevencinę klasės valandėlę vedė mokinių senato 

narys, gimnazistas Tadas Jonas V. Pamoka buvo skirta mokinių supažindinimui su teisine 

atsakomybe, siekiant informuoti, kokios gali būti netinkamo jaunų žmonių elgesio pasekmės. 

Prevencinės pamokos metu mokiniai ir klasės vadovė Alina Šakalienė bei mokyklos 

psichologė, mokinių senato kuratorė Greta Platakytė, turėjo galimybę susipažinti su teisine 

teorine medžiaga bei aptarti netoli gimnazijos teritorijos fiksuotus neteisėtus tabako vartojimo 

bei kelių eismo nusižengimo atvejus, modeliuoti galimus teisinius nusižengimus, taip 

atskleidžiant realias nusižengimų atsakomybes. 



76  

 

 

PASKAITA ,,LYTIŠKUMAS IR SANTYKIAI“ 

Gruodžio 7 ir 8 dienomis I-II klasių mokiniai klausėsi Klaipėdos visuomenės 

sveikatos biuro koordinatorės Urtės Dičmonaitės paskaitos ,,Lytiškumas ir santykiai". 

Mokiniai įgijo tikslingos informacijos, nes, ieškant žinių įvairiuose 

nepatikslintuose  informacijos šaltiniuose, jaunam žmogui gali kilti  tam tikrų sunkumų 

kuriant sveikus santykius.  

 

SVEČIAI IŠ „MEDEINĖS“ PROGIMNAZIJOS 

Gruodžio 16-ąją sulaukėme svečių iš  ,,Medeinės“; progimnazijos. Atvykę mokiniai 

kartu su mūsų gimnazijos Ia klasės mokinėmis ir mokinių senato nariais (Ic kl. - Urtė U., II b 

kl. Adrija V., II c kl. Justina G. ir II e kl. Gabija J.) bei psichologe ir mokinių senato kuratore 

Greta Platakyte, technologijų mokytoja Laima Jukniene ir etikos mokytoja Daiva 

Leskauskiene  gamino kūčiukus. Gaminimo proceso metu dalinosi šiluma, vienas kitam 

padėjo ir patarė. Kol kūčiukai kepė, abiejų mokyklų mokiniai pasiskirstė į mišrias 

komandas ir kūrybinių dirbtuvių procese sukūrė du sveikinimus: vienas liko mums, kitą 

svečiai kartu su dovanotais mūsų gimnazijos mokinių ruoštais ir puoštais meduoliais kaip 

atsiminimas iškeliavo į jų mokyklą. 
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DAILĖS PAMOKA NETRADICINĖJE ERDVĖJE 

Sausio 25 d. I a klasės mokiniai lankėsi Klaipėdos kultūrų komunikacijų centre 

edukacijoje ,, Kas tas šiuolaikinis menas?“ Šios edukacijos tikslas – supažindinti mokinius su 
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šiuolaikinio meno sąvokomis, mokytis suprasti ir tyrinėti parodas. Užsiėmimo metu mokiniai 

sužinojo, kas yra objektas, performansas ir instaliacija. Parodų rūmuose esančiose parodose 

Andriaus Zakarausko „Kūlvirstis liečiant ir neliečiant“, Bob Bicknell-Knight „Kompiuterio 

valdomas personažas“ ir Kamilės Uždavinienės, Dovilės Dagienės, Emilijos Petrauskienės ir 

Radvilės Rimgailės-Voicik paroda „Augalų albumas“ analizavo dailės kūrinius tiek per savo 

asmeninę, tiek per menininko interpretaciją, taip pat mokėsi žiūrėti į objektą atkreipdami 

dėmesį į detales ir, žinoma, gimnazistai nepamiršo pasigilinti į parodos / kūrinio kontekstą. 

PRAKTINIŲ – TIRIAMŲJŲ DARBŲ IR PROJEKTINIŲ DARBŲ KONFERENCIJA  

Praktinių – tiriamųjų darbų ir projektinių darbų konferencija Klaipėdos „Vėtrungės“ 

gimnazijoje. 

 

Paskutinę sausio mėnesio dieną, Sausio 31 – ąją, Klaipėdos universiteto „Žemynos“ 

gimnazijos mokiniai dalyvavo Klaipėdos miesto gimnazijų universitetinių klasių mokinių 

praktinių-tiriamųjų ir projektinių darbų konferencijoje. Konferencijos tikslas – dalintis gerąja 

patirtimi tarp mokinių bei mokyklų. Džiugu, kad mūsų mokyklai atstovavusios komandos 

pasirodė puikiai ir joms buvo negailėta pagyrų. Šioje konferencijoje dalyvavo ir mūsų 

gimnazijos I klasės mokiniai, kurie pasisėmė idėjų savo tiriamiesiems darbams bei sužinojo 

naujų dalykų. 

Augustė K. IVb 
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DIDŽIUOJAMĖS !!! 

Kaip prisijaukinti elektrinę gitarą?  

„Žemynos“ gimnazijos vienuoliktokė Dominyka M. jau septynerius metus J. Karoso 

muzikos mokykloje mokosi groti elektrine gitara. Šiuo instrumentu džiazą grojanti jaunoji 

atlikėja ne tik skina laurus įvairiuose konkursuose – internete vienas jos atliekamas kūrinys 

sulaukė stulbinamo populiarumo. Ji vienintelė mergina, „Žemynos“ gimnazijoje, grojanti šiuo 

instrumentu. Populiarumas Dominyką užgriuvo netikėtai, kai į internetą buvo įkeltas vos 

daugiau nei 4 minučių įrašas iš koncerto muzikos mokykloje. Jaunoji muzikantė pergrojo 

žinomos gitaristės Emily Remler kūrinį. Jis vos per du mėnesius sulaukė per 169 tūkst. 

peržiūrų. 

 

Didžiuojamės gabia mokine! 

Skaityti daugiau: https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/menas-ir-pramogos/kaip-

prisijaukinti-elektrine-gitara-1115951 

https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/menas-ir-pramogos/kaip-prisijaukinti-elektrine-gitara-1115951
https://klaipeda.diena.lt/naujienos/klaipeda/menas-ir-pramogos/kaip-prisijaukinti-elektrine-gitara-1115951
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 STUDIJŲ MUGĖ „STUDIJŲ REGATA 2023“ 

2023-03-03 d. I-IV klasių gimnazistai vyko į Klaipėdos Švyturio areną, kurioje buvo 

organizuojama studijų mugė „Studijų regata 

2023“. Daugiau nei 20 aukštųjų mokyklų, 

kolegijų, mokymo centrų supažindino 

mokinius su bakalauro ir magistro studijų 

galimybėmis. Mokiniai turėjo progą gyvai 

pasikalbėti su mokymo įstaigų atstovais, 

užduoti rūpimus klausimus apie studijų 

skirtumus, naujoves, sužinoti, kokias pasirinktas studijas baigus būtų lengva rasti darbo vietą. 

Šioje mugėje įvairių sričių ekspertai skaitė pranešimus apie galimybes ne tik mokytis, bet ir 

gyventi bei dirbti uostamiestyje. Itin daug jaunuolių dėmesio sulaukė stendai. Čia pat buvo 

galima nusifotografuoti, užtaisyti parodomąjį ginklą, tapyti, dalyvauti masaže, apsilankyti 

mobilioje laboratorijoje, kurioje buvo galima sužinoti savo svorį ir kitus kūno duomenis. 

Studijų mugė užsibaigė atlikėjo Gabrieliaus Vagelio koncertu. 

JAUNI JAUNIEMS APIE HOLOKAUSTĄ 

Lietuvių kalbos ir literatūros pamokos moko gyvenimo, apie jį, jame. Kadangi 

literatūra – meno rūšis, tai visada pats didžiausias lūkestis, kad tas menas rastų atgarsį jauno 

žmogaus sieloje, sujudintų, leistų įsiklausyti ir išgirsti. Kartais geriau išgirstamas 

bendraamžis. Tikras lobis toks vaikas, kuris skaito daug. Šįkart man pasisekė – dešimtos klasės 

mokinė Ditė „išjautė“ 

daugiau kaip 20 knygų 

holokausto tema. Sakau 

„išjautė“, nes mergina 

spalvotais lipdukais 

knygose žymėjo 

puslapius, kuriuose 

veikėjai (dažnai tai tikrai 

gyvenusios asmenybės) 

išgyveno labai stiprias 
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emocijas. O čia dar 12 klasėje susipažįstame su katastrofų laikotarpio literatūra, 10 klasėje – 

tema „Dabarties žmogus tarp gėrio ir blogio“, kur abiem atvejais dėmesio centre holokausto 

literatūra. Ir tada kilo mintis, kad būtent Ditė ir galėtų pristatyti skaitytas knygas, siužetus, 

veikėjus, perskaityti ištraukų, pasidalinti išgyvenimais. Ditei į pagalbą atėjo bendraklasė 

Liepa. Dviem ir drąsiau, ir darbus pasidalinti lengviau. Pristatymas buvo paruoštas. Taigi 

JAUNI JAUNIEMS APIE HOLOKAUSTĄ. Merginos kalbėjo 12tų klasių mokiniams, kurie 

paskui dalijosi refleksija – skaudi tema, daug medžiagos, o svarbiausia – holokaustas buvo ir 

nevalia to pamiršti, nes, kaip rodo šiandienos įvykiai, istorija linkusi kartotis, jei neišmokstama 

jos klaidų. Klasėje po tokių pamokų visada lieka sunki tyla, visgi tos istorijos yra žmonių, 

gyvenusių, mylėjusių, kūrusių... Man, kaip literatūros mokytojai, svarbu, kad knyga šiuo 

atveju sužadina ne tik atjautos jausmą, bet ir moko atsakomybės bei suvokimo, kad žmogus 

bet kokiom sąlygom esant privalo išlikti humaniškas. 

NAUDINGA PRAKTINĖ PATIRTIS 

Kovo 27 dieną I b klasės mokiniai susitiko su Raudonojo kryžiaus organizacijos 

savanoriu Domantu Kinčiumi. Vienas iš organizacijos tikslų yra kuo daugiau 

žmonių  išmokyti suteikti pirmąją pagalbą. Mokiniai gavo ne tik teorinių žinių, bet ir patys 

praktiškai išbandė, kaip suteikti pagalbą esant kraujavimui. 
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KARJERA IR STUDIJOS 2023 

2023- 03- 30 dieną II-IV klasių 

gimnazistai vyko į Lietuvos parodų ir kongresų 

centrą Litexpo Vilniuje, didžiausią Lietuvoje 

mokymosi, žinių ir karjeros planavimo 

parodą  „Karjera ir studijos 2023“. Mokiniai 

turėjo progą gyvai pasikalbėti su įvairių mokymo 

įstaigų atstovais, užduoti rūpimus klausimus apie studijas Lietuvoje ir užsienyje. Įvairių sričių 

ekspertai skaitė pranešimus, verslo atstovai dalinosi patirtimi, vyko daug įdomių 

kūrybiškumo dirbtuvių. 

„SWEDBANK“ FINANSŲ LABARATORIJA 

Kovo 14 ir 28 dieną II a ir II e klasės mokiniai lankėsi „Swedbank“ Finansų 

laboratorijoje. Tai unikali erdvė, padedanti išmaniai ir įdomiai susipažinti su pagrindinėmis 

ekonomikos ir asmeninių finansų valdymo temomis, suprasti, kaip planuojamas biudžetas, 

kodėl svarbu taupyti ar kas yra atsakingas skolinimasis. Visa tai pateikiama pasitelkiant 

išmaniąsias technologijas bei žaidžiant interaktyvius žaidimus. 
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SONETŲ PARODA „ILGA KALBA BE VAISIAUS“ 

Trečiosios klasės lietuvių kalbos mokytojo Mindaugo U. grupės mokiniai, susipažinę 

su sonetų kūrimo metodika ir 

technika, kūrė savo sonetus. 

Anglų dramaturgas ir poetas 

Viljamas Šekspyras yra meilės 

sonetų meistras, todėl 

remdamiesi jo kūryba mūsų 

mokiniai kūrė sonetus, 

išreikšdami meilę lietuvių 

kalbai. Literatūrinė kūrybinė 

paroda skirta Lietuvių kalbos dienoms, vykusioms ankstyvą pavasarį. Geriausius sonetus 

atrinkome ir parengėme parodą, kurios vizualumui formą suteikė dailės ir technologijų 

mokytoja Agnė G. su mokinėmis Beatriče Ž (II d) ir Ugne L (IV b). 

Mindaugas U. 

IŠVYKA Į JAUNIMO FESTIVALĮ VIBELIFT 2023 

Šių metų balandžio 5 dieną antrųjų gimnazistinių klasių mokiniai kartu su kelionės 

organizatoriais, gimnazijos mokytojais Rasa O. ir Mindaugu U. bei lydinčiu asmeniu Rita P. 

vyko į jaunimo festivalį Vibelift 

2023, kuris vyko Kauno „Žalgirio“ 

arenoje. Kelionės metu mokiniai 

turėjo galimybę tarpusavyje 

bendrauti, laisvai rinktis tarp 

arenoje suorganizuotų įvairių 

edukacinių užsiėmimų ir koncertų, 

susipažinti su viešosios nuomonės 

formuotojais, kitų gimnazijų 

mokiniais, pasivaikščioti laisvu 

metu po Kauno senamiestį. 

Mindaugas U. 
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FIZIKŲ DIENOS 

Balandžio pirmąją savaitę Klaipėdos universitete vyko fizikų dienos. Balandžio 6 

diena buvo skirta Klaipėdos miesto gimnazistams. Mokiniai dalyvavo studentų parengtame 

protmūšyje – konstravo inžinerinius įrenginius, statinius, atsakinėjo į klausimus. Gimnazijos 

bendruomenė didžiuojasi Gabrieliumi S., Vidu V., Pauliumi A., Dominyku Š., Kornelijumi R., 

Nojumi Liudviku M., Rugile V. ir Luku A., kurie aktyviai dalyvavo šiame renginyje. 

Pirmą vietą laimėjo komanda, kurią sudarė Paulius A., Nojus Liudvikas M., Rugilė 

V., Lukas A. 

Autorius: Rita Podoliankienė 

PRAKTINĖ VERSLO PATIRTIS 

Balandžio 18 d.gimnazijoje veikiančios jaunosios bendrovės: II c klasės 

bendrovė ,,Katu Katu“(Augustė B., Dominyka K., Ignas P., Taja P.), gaminanti šokoladinio 

gėrimo burbulus ir II e klasės bendrovė ,,Sea through“ (Aleksandra O., Ieva K., Indrė R., 

Kotryna M.), gaminanti papuošalus, dalyvavo  Klaipėdos  jaunųjų bendrovių 

EXPO 2023.  Merginų įkurta jaunoji bendrovė buvo apdovanota Aplinkos 

apsaugos ministerijos įsteigtu specialiu prizu už ekologiškus bei gamtai draugiškus 
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sprendimus  bei  nominuota  Europietiškiausia mokinių mokomaja bendrove. Dėkojame 

jauniesiems verslininkams už jų iniciatyvumą ir veiklą bei sveikiname nominantes! 

 

MATEMATIKOS PAMOKĄ IŠKEISK Į PASKAITĄ 

Balandžio 21 d. gimnazijoje vyko VU organizuojamos paskaitos I-IV klasių 

gimnazistams.  I klasių mokiniai klausėsi paskaitos „Ar visada 2+2=1“, II klasių mokiniai - 

„Skaičiavimo metodai“,  III klasių mokiniai - „Essential“ įmonės atstovai su pamoka, kuo 

skiriasi IT specialybės“,   IV klasių mokiniai - „Dirbtinio intelekto paslaptys“. 
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PILIETIŠKUMO MOKYKLA 

2022 / 2023 m. m. psichologė ir neformalaus ugdymo organizatorė Greta Platakytė 

savo siūlymais ir kūrybiniais sprendimais prisidėjo prie internetinės mokymosi svetainės 

“Pilietiškumo mokykla“ kūrimo. Valstybės pažinimo centro Lietuvos Respublikos Prezidento 

kanceliarijos ir partnerių sukurta pilietiškumo ugdymui skirta mokymosi svetainė kviečia 

naudotis „Pilietiškumo mokyklos“ ištekliais, plečiant žinias apie valstybę ir ugdant pilietinę 

savimonę. Daugiau skaitykite:  https://www.pilietiskumomokykla.lt/about 

DAILĖS PAMOKA KLAIPĖDOS KULTŪROS KOMUNIKACIJOS CENTRE  

Fluxus – vienas įdomiausių judėjimų. XX a. dešimtmetyje susikūręs tarptautinis 

menininkų, kompozitorių, architektų ir dizainerių judėjimas, eksperimentavęs ir ieškojęs 

galimybių sujungti įvairias menines technikas ir disciplinas, siekęs atsitiktinumo, nuotykio, 

atmetęs heroizmą ir su menu siejamą verslą. Balandžio 28 d. I d klasės mokiniams vyko 

netradicinė dailės pamoka Klaipėdos kultūros komunikacijos centre. Edukacijos metu 

mokiniai buvo supažindinami  su Fluxus judėjimo įdomiais faktais ir pavyzdžiais, 

supažindinti su  Fluxus pradininku Jurgio Mačiūno darbais ir idėjomis. Antroje edukacijos 

dalyje gimnazistai grupėse kūrė eksperimentines ir alternatyvias  Fluxus dėžutes, remdamiesi 

gautomis žiniomis, panaudodami įvairiausias priemones ir technikas. Apibendrindami savo 

kūrybinius darbus mokiniai pristatė  savo Fluxus dėžutes klasės draugams.   

PAMOKA-PASKAITA „VERDENĖS“ MOKINIAMS 

Gegužės 9 dieną projekto ,,Mokyklos – Europos Parlamento 

ambasadorės“ jaunesniosios 

ambasadorės vedė netradicinę pamoką 

– paskaitą ,,Europa“. Klaipėdos 

„Verdenės“ progimnazijos pradinių 

klasių mokiniai buvo supažindinti su 

Tarptautine Europos diena. 

Vaikams buvo pristatyta trumpa ir 

interaktyvi medžiaga apie Europos 

https://www.pilietiskumomokykla.lt/about
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Sąjungą, jie sužinojo Europos Sąjungos veikimo pagrindus,  valiutą bei jos įkūrimą. Taip pat 

mokiniai dalyvavo protmūšyje ir buvo apdovanoti rėmėjų prizais. 

NUOTOLINĖ DISKUSIJA ,,VARTOTOJŲ TEISIŲ APSAUGA ES: PRAKTINIAI 

PATARIMAI“ 

Gegužės 23 d. Klaipėdos universiteto ,,Žemynos“ gimnazijos projekto 

,,Mokyklos Europos 

Parlamento ambasadorė“ 

dalyviai, III gimnazijos 

klasių mokiniai, dalyvavo 

nuotolinėje diskusijoje 

„Vartotojų teisių apsauga 

ES: praktiniai patarimai“. 

Renginyje dalyvavo 

Miglė Akulevičienė, 

Europos vartotojų centro vyresnioji specialistė. Diskusijoje buvo kalbama apie ES vartotojų 

apsaugą ir galimybes pasinaudoti kiekvieno jauno žmogaus gyvenimo situacijoje apsiperkant 

internete ar fizinėje parduotuvėje, keliaujant ir pan. Šis diskusijų ciklas skirtas ES bendrosios 

rinkos 30-čiui paminėti.  

 

PROJEKTAS ,,FUTURE HEROES“ 

Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijos III a klasės mokinė Saulė 

M. 2022/2023 metų rugsėjo – gegužės mėnesiais dalyvavo „Future Heroes“ programoje, kuri 

Lietuvoje yra organizuojama „WoW University“ , bendradarbiaujant su „The ella fund“ ir 

Britų taryba Lietuvoje kaip „Žmonės žmonėms“ kultūrinio įsitraukimo programos dalis. 

„Future Heroes“ yra augimo mąstysena grįsta lyderystės ir entreprenerystės/verslumo 

programa, skirta 14–17 metų mergaitėms, siekiant atskleisti jų potencialą ir sukurti teigiamą 

poveikį pasauliui. Saulė M. dalyvavo 7 seminaruose, kurie vyko anglų kalba. Projekto metu 

jai teko išmokti idėjos ir komandos formavimo, suprasti lyderystės ir problemų sprendimo 

ypatybes, sužinoti apie technologijas ir verslumą, finansinį raštingumą ir lėšų rinkimą, 
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skaitmeninį poveikį ir medijų raštingumą. Dalyvavo bendrame seminare su Latvijos ateities 

herojais ,,Kritinis mąstymas kasdieniam naudojimui“.  seminarą vedė ,,SkeptiCafe&quot; 

ekspertas. Taip pat kelis kartus 

vyko į Vilnių pristatyti savo 

komandos verslo idėją. Lankėsi 

renginyje, kuris vyko Didžiosios 

Britanijos Ambasadoje. Projekto 

pabaigoje mokinė gavo 300 eurų 

vertės kursą „WoW University“, 

kurį ji galės pradėti nuo 2023 

rugsėjo pradžios. 

 

EKSKURSIJĄ PO KLAIPĖDOS VLG 

Ketvirtadienį, gegužės 26 dieną, Klaipėdos universiteto dėstytoja pakvietė 

gimnazistus į ekskursiją po Klaipėdos VLG. AB „Vakarų laivų gamykla“, įmonių grupė, 

daugiau nei penkis 

dešimtmečius yra viena 

didžiausių jūrinės inžinerinės 

pramonės įmonių Lietuvoje. 

Šiuo metu grupė vienija 20 

skirtingos specializacijos 

įmonių.  Įmonių grupės 

pagrindinės veiklos yra laivų 

statybos, laivų remonto 

ir konversijos projektų įgyvendinimas, kompleksiniai laivų projektavimo ir inžineriniai 

sprendimai, didelių ir sudėtingų metalo konstrukcijų bei įrengimų gamyba, jūrų krovinių 

krova bei agentavimo paslaugos. Su IIE bendraklasiais apėjome didelę Vakarų laivų gamyklos 

dalį. Klausėmės VLG istorijos, pamatėme daugybę skirtingų specializacijų reikalaujančių 

profesijų, bet įdomiausia buvo laivų projektavimas ir inžinerijos sritis. 

Dominykas J. II E 
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MODEL NATO VILNIUS 2023 

Birželio 8 dieną LR Seime vyko renginys „Model NATO Vilnius 2023“ daugiau nei 

100 Lietuvos vyresniųjų klasių mokinių buvo pakviesti, tarp jų ir mūsų gimnazijos III klasės 

mokiniai Nojus L. M. ir Tomas K. „Model NATO“ dalyviai atstovauja jiems priskirtoms šalims 

ir dalyvauja realistiškose situacijose, kurios NATO narėms gali kilti kasdien konsultuojantis ir 

priimant sprendimus, susijusius su saugumo klausimais visuose lygmenyse ir įvairiose 

srityse. Renginys vyko anglų kalba, todėl mokiniams tikrai nebuvo lengva. 

„Model NATO Vilnius 2023” Lietuvoje buvo organizuojamas pirmą kartą. 

Organizatoriai tikisi, kad šis renginys padėjo praplėsti mokinių žinias apie NATO, ugdyti 

pilietinę savimonę ir sąmoningumą. Renginiu buvo siekiama priminti, kodėl Lietuvai ir 

kiekvienam jos gyventojui taip svarbu, kad esame šios mūsų šalies saugumą užtikrinančios 

organizacijos dalimi. 

 



90  

 

 

VYDŪNAS – TAUTAI IR VALSTYBEI 

 „Mūsų žodis naujas yra tik apverstas [žodis] jaunas. Mūsų kalbos dvasia tai padarė, 

kad išreikštų, kokia yra, kokia turėtų būti jaunumo prasmė. 

<...> 

Jauni žmonės ateina iš tų, kurie buvo. Todėl jie ir nešasi praeities požymius. Bet šiuos 

požymius yra persunkę kai kas naujo. Taip turėtų būti. Tada žmonija žengtų tolyn.  Kiekviena 

jauna karta iš slėpiningų kūrybos gelmių atneštų naują žmoniškumo spalvą. Naują – tai reiškia 

aiškesnę, ryškesnę. (Rima Palijauskaitė  „Kaip tapti saulėtu žmogumi“ (2023 m.) 

Birželio 9 d. Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijos mokiniai dalyvavo 

Klaipėdos universiteto kultūros renginių cikle „Vydūnas – tautai ir valstybei“ keturioliktajame 

renginyje „Kalėjimas – laisvėjimas“. Šiame renginyje mokiniai skaitė  mintis apie, pasak 

Vydūno,  jauną -naują žmogų. 

 IIc klasės mokinys Ignas P. 
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PASKAITA - PRAKTINIS UŽSIĖMIMAS ,, PSICHINĖ SVEIKATA IR 

SODININKYSTĖS TERAPIJA“ 

Birželio 8 d. III gimnazijos klasės mokiniai dalyvavo paskaitoje – 

praktiniame užsiėmime ,,Psichinė sveikata ir sodininkystės terapija” kartu su Klaipėdos 

socialinių paslaugų centro ,,Danė” senyvo amžiaus žmonėmis. Praktiniai užsiėmimai vyko 

Klaipėdos šv. Pranciškaus Asyžiečio vienuolyno sensoriniame sode. Paskaitą – praktinį 

užsiėmimą vedė KU Sveikatos mokslų fakulteto Holistinės medicinos ir reabilitacijos katedros 

laborantė Roma Urbonienė. Dalyvaudami bendrose veiklose su senjorais, moksleiviai 

Sensoriniame sode  atliko įvairias užduotis, iš žydinčių augalų kūrė kompozicijas. Puiki 

nuotaika ir senjorų šypsenos ilgai išliks gimnazistų atmintyje, šildys bendrystės jausmas, 

pasidalijimas džiaugsmu. 
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EKSKURSIJA Į MOKSLINĮ TIRIAMĄJĮ LAIVĄ ,,ARANDA“ 

Birželio 14 d. Klaipėdoje lankėsi Suomijos mokslinis tiriamasis laivas ,,Aranda“, kuris 

savo duris atvėrė Klaipėdos universiteto ,,Žemynos“ gimnazijos mokiniams. Mokiniai, 

lydimi savo mokytojų ir KU pirmakursių, galėjo apžiūrėti laive įrengtas mokslines 

laboratorijas, kapitono tiltelį, susipažinti su Baltijos jūros ekosistema ir jos tyrimo 

būdais. Mokslinis tiriamasis laivas ,,Aranda“ lankėsi BaltiCites projekto rėmuose, 

kurio partneriai yra ir Klaipėdos universiteto ,,Žemynos“ gimnazija. Dėkojame Suomijos 

SYKE institutui už suteiktą galimybę apsilankyti laive. 
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EKSKURSIJA Į BALTIJOS LAIVŲ STATYKLĄ 

2023 m. birželio 7 d. Klaipėdos universiteto dėstytoja Rima M. pakvietė gimnazistus 

į Baltijos laivų statyklą. Mokiniai turėjo galimybę stebėti, kaip statomas laivas. Dominykas J., 

II E klasė 

 

EL. CIGAREČIŲ VARTOJIMO PREVENCIJA UGDYMO ĮSTAIGOSE 

Dalyvaujame naujame projekte, nukreiptame į el. cigarečių vartojimo 

prevenciją ugdymo įstaigose. Šiuo metu viena pagrindinių Lietuvos problemų rūkymo 

prevencijos srityje – augantys nepilnamečių, rūkančių elektronines cigaretes, skaičiai. Tabako 

vartojimo formos tapo patraukliomis, pritraukiančiomis ir kuriančiomis naujas subkultūras, 

todėl elektronines cigaretes naudojančių nepilnamečių vis daugėja. Tuo pačiu išryškėjo ir kita 

problema, su kuria susiduria didžioji dauguma Lietuvos ugdymo įstaigų – svarių, efektyvių 

ir veiksmingų priemonių, kovojant su elektroninių cigarečių vartojimu šiose įstaigose, 

nebuvimas. Džiaugiamės, jog Gyvybės mokslų ir edukologijos institutas (GMEI) jau nuo 2023 

m. gegužės 1 d. vykdo Klaipėdos miesto savivaldybės finansuojamą projektą „Klaipėdos 

miesto ugdymo įstaigų teisinių ir organizacinių gebėjimų stiprinimas, įgyvendinant mokinių 
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rūkymo prevenciją“. Mūsų įstaiga įsitraukė į projekto veiklas, tapo šio projekto 

dalyve. Tikimės, kad įgyvendinus projektą mums pavyks užkirsti kelią elektroninių cigarečių 

vartojimui mūsų ugdymo įstaigoje, sukurti tvarką ir atsakingą aplinką mūsų vaikams 

bei mokytojų kolektyvui. 

Plačiau apie projektą: „Klaipėdos miesto ugdymo įstaigų teisinių ir organizacinių 

gebėjimų stiprinimas, įgyvendinant mokinių rūkymo prevenciją“ | www.gmei.lt 

 

https://www.vyturioprogimnazija.lt/projektas-nukreiptas-i-el-cigareciu-vartojimo-prevencija-ugdymo-istaigose/
https://www.vyturioprogimnazija.lt/projektas-nukreiptas-i-el-cigareciu-vartojimo-prevencija-ugdymo-istaigose/


 95 

 

 

SUSITIKIMAI 

SUSITIKIMAS SU VMI 

Rugsėjo 28 d. III –IV gimnazijos klasių mokinai susitiko su Valstybinės mokesčių 

inspekcijos atstovėmis. Gimnazistai 

susipažino ne tik su VMI 

teikiamomis paslaugomis ir 

prievolėmis , bet ir aptarė 

pagrindines mokesčių rūšis. 

Pristatytas šalies biudžetas bei sritys, 

kurioms išleidžiami gyventojų 

mokesčiai. Šis susitikimas buvo 

puikus žinių papildymas ruošiantis 

dalyvauti VMI organizuotame konkurse „Mokesčiai sugrįžta kiekvienam“. 

 

ĮDOMI PATIRTIS. NAUJOS GALIMYBĖS 

 Spalio 4 dieną I - II gimnazijos klasių mokiniai  susitiko su Roberta Diekontaite, 

buvusia  FLEX mainų programos dalyve. Mokiniams buvo pristatyta JAV 

ambasados  Lietuvoje ir 

Amerikos Tarptautinio švietimo 

tarybos  organizuojama FLEX 

programa . Šią mainų programą 

remia Jungtinių Amerikos 

Valstijų vyriausybė.  

FLEX programa suteikia 

galimybę gabiems ir 

talentingiems moksleiviams 

gyventi amerikiečių šeimose ir mokytis amerikiečių mokyklose 2022-2023 mokslo metais. 

Mainų programos metu moksleiviai sužino apie JAV bei supažindina amerikiečius su savo 

https://zemynosgimnazija.lt/lt/naujienos/renginiai/2022/10/idomi-patirtis-naujos-galimybes
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šalimi. Kiekvienas stipendiją gavęs mokinys vienerius metus turi galimybę tapti  JAV 

priimančios šeimos nariu ir mokytis  Amerikos vidurinėje mokykloje. 

SUSITIKIMAS 

2022 m. 10 mėn. 17 d. Justina G. (IIc) ir Julius V. (IIe) lydimi gimnazijos psichologės 

Gretos Platakytės vyko į Valstybės pažinimo centrą Prezidento rūmuose, dalyvavo susitikime 

su LR Prezidentu Gitanu Nausėda. Susitikimo tikslas - aptarti pilietiškumo ugdymo praktiką 

Lietuvos mokyklose, mokinių patirtis 2022 metų birželio mėnesį sudalyvavus pilotiniuose 

trijų dienų pilietiškumo ir gynybos įgūdžių kursuose.  Daugiau 

nuotraukų:  https://www.lrp.lt/lt/ziniasklaidos-centras/nuotrauku-galerija/21461/prezidentas-

susitinka-su-svietimo-ir-krasto-apsaugos-instituciju-atstovais-aptarti-pilietiskumo-ir-gynybos-igudziu-

ugdymo-mokyklose/a5002 

KLAIPĖDOS VISUOMENĖS SVEIKATOS SPECIALISTĖS  PASKAITA ,, SVEIKA 

MITYBA“ 

Lapkričio 10 dieną I klasių gimnazijos mokiniams vyko paskaita ,,Sveika mityba" . 

Užsiėmimą vedė ir gimnazijos mokiniams prisistatė visuomenės sveikatos specialistė Edita 

Juodienė. Paskaitos metu buvo kalbama apie sveikų produktų vartojimą kasdieniniame 

gyvenime, maisto įtaką mūsų savijautai, nuotaikai, aktyvumui. Į diskusiją aktyviai įsitraukė 

gimnazijos mokiniai, buvo aptarta, kuo pakeisti nesveiką, daug cukraus, saldikių, ,,tuščių" 

https://www.lrp.lt/lt/ziniasklaidos-centras/nuotrauku-galerija/21461/prezidentas-susitinka-su-svietimo-ir-krasto-apsaugos-instituciju-atstovais-aptarti-pilietiskumo-ir-gynybos-igudziu-ugdymo-mokyklose/a5002
https://www.lrp.lt/lt/ziniasklaidos-centras/nuotrauku-galerija/21461/prezidentas-susitinka-su-svietimo-ir-krasto-apsaugos-instituciju-atstovais-aptarti-pilietiskumo-ir-gynybos-igudziu-ugdymo-mokyklose/a5002
https://www.lrp.lt/lt/ziniasklaidos-centras/nuotrauku-galerija/21461/prezidentas-susitinka-su-svietimo-ir-krasto-apsaugos-instituciju-atstovais-aptarti-pilietiskumo-ir-gynybos-igudziu-ugdymo-mokyklose/a5002
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kalorijų turintį maistą  į subalansuotą, skanų, sveiką maistą. Visuomenės sveikatos biuro 

specialistė parengė I gimnazijos  klasių mokiniams klausimyną, kuriuo remsis darbuotojai, 

skatindami sveikatinimo poreikį mokykloje. 

 

ASMENINIS KARJEROS KELIAS PREKYBOJE 

Lapkričio 10 dieną verslininkė, elektroninės parduotuvės Stilingi Aksesuarai 

„Sidrow“ įkūrėja Renata Saukaitė- Sidarova  II b klasės mokiniams pasakojo  apie  savo 
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asmeninį karjeros kelią prekyboje. Gimnazistai aktyviai dalyvavo diskusijoje apie karjerą, 

uždavinėjo klausimus apie darbą, jo pobūdį, privalumus, trūkumus, iššūkius, sunkumus. 

Verslininkė teigė, kad visi turi teisę į įdomų , prasmingą ir spalvingą gyvenimą, tik turi pats 

prisiimti atsakomybę ir susikurti savo laimės formulę. Niekas negali pasakyti , kokia profesija 

vienam ar kitam žmogui tinka geriausiai – nes niekas kitas tavęs taip gerai nepažįsta , kaip tu 

pats. Jos žodžiais tariant, gyvenimo kelių yra visokių, žmonių yra visokių ir visiems yra vietos. 

Tik reikia aiškiai suvokti, kad gali būti kuo tik nori, bet tai reikės pasiekti patiems. Geriausi 

sprendimai ateis tik per patirtį ir bandymus. 

 

SUSIPAŽINIMAS SU LIETUVOS KARIUOMENE 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Butigeidžio dragūnų bataliono paskaita - pristatymas 

,,Susipažinimas su Lietuvos kariuomene” 

Lapkričio 19 d. uostamiestyje buvo iškilmingai paminėtos 104-osios Lietuvos 

kariuomenės atkūrimo metinės. Minėdami Lietuvos kariuomenės dieną, Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio Butigeidžio dragūnų bataliono kariai lapkričio 22 d. lankėsi mūsų gimnazijoje, 

supažindino gimnazistus su Lietuvos kariuomene, kario profesija. Paskaitoje – pristatyme 

,,Supažindinimas su Lietuvos kariuomene“ buvo kalbama apie Lietuvos kariuomenės 

dragūnų istoriją, kada ji buvo pirmą kartą paminėta, kokie buvo tarpukario pulkai. Išsamiai 

pristatė LDK Butigeidžio Dragūnų bataliono simboliką (trigalvis drakonas), tradicijas, 

bataliono simbolį – beretės ženklą, kuris yra įsegamas į beretę. 
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Pristatymo metu mokiniai galėjo iš arti paliesti kariuomenės ginkluotę bei kitą 

amuniciją. Su ginklais supažindino Lietuvos didžiojo kunigaikščio Butigeidžio dragūnų 

bataliono kariai. Mokiniai galėjo ne tik pasižiūrėti, bet ir savo rankose palaikyti kulkosvaidį, 

granatsvaidį, pasimatuoti neperšaunamas liemenes, pažvelgti per naktinio matymo žiūronus, 

pajusti kario kuprinės svorį. Ir jei daugelis mano, kad kario specialybe domisi tik vaikinai, 

merginų smalsumas buvo daug didesnis. 

KLAIPĖDOS UŽIMTUMO TARNYBA 

I f klasės mokiniai lapkričio 17 d. lankėsi Klaipėdos užimtumo tarnyboje. Edukacijos 

metu mokiniai buvo suskirstyti į tris komandas. Naudodamiesi vertybinėmis kortelėmis 

gimnazistai aiškinosi skirtingų profesijų darbuotojų vertybes, kuriomis jie vadovaujasi darbe. 

Darbo biržos specialistė pristatė užimtumo tarnybos veiklą, struktūrą, kokių profesijų atstovai 

dirba. Specialistė parodė, kaip teisingai internetiniame tinklalapyje susirasti darbo 

pasiūlymus, skirtus tik moksleiviams. Su gimnazistais diskutavo, kokių specialybių reikia 

šiandieniniai darbo rinkai ir kokios bus paklausios po kelerių metų. 
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 PROKURORAS: KOKIA TAI PROFESIJA? 

III klasių mokiniai lapkričio 24 d. lankėsi Klaipėdos apygardos prokuratūroje. 

Edukacijos metu gimnazistai buvo supažindinami su prokuroro profesija, prokuroro 

profesijos svarbą Lietuvos teisinėje sistemoje.  Prokuroras mokiniams pasakojo apie teisinį 

statusą, reikalavimus norint tapti prokuroru, skyrimo į pareigas ypatumus, jų veiklos 

apribojimus.  Buvo pristatyta Klaipėdos apygardos prokuratūros veikla, struktūra, kokių 

profesijų atstovai dirba, kokių savybių ir vertybių turi turėti žmogus, norintis dirbti šioje 

įstaigoje. Labai svarbu jauniems žmonėms pažinti profesijų specifiką ir perspektyvas, atrasti 

veiklas, kurios geriausiai atitinka rinkos poreikius ir sukuria galimybes kryptingai planuoti 

savo karjerą. 

 

 

 VIZITAS UAB „VLANTANA“ ĮMONĖJE 

Gruodžio 8 dieną  III-IV klasių mokiniai dalyvavo  „Klaipėda ID“ projekte „Pirmos 

pažintys: logistikos įmonėse“. Gimnazistai  vyko į vieną didžiausių Lietuvoje transporto ir 

logistikos įmonę, UAB „Vlantana“. Ekskursija vyko po įmonės teritoriją. Aplankėme IT skyrių, 

komercijos departamentą, transporto ir logistikos departamentą, mokymo centrą, 

administracijos skyrių, logistikos sandėlį. Generalinis direktorius T. Rauckis mokiniams 
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pasakojo apie profesiją, kokių savybių, vertybių turi turėti žmogus, norintis dirbti šioje 

kompanijoje. KVK atstovės supažindino mokinius su logistikos vadybos studijomis Klaipėdos 

valstybinėje kolegijoje. 

 

 GERIAUSI SPRENDIMAI ATEINA TIK PER PATIRTĮ IR BANDYMUS 

Šiais žodžiais 

prasidėjo III klasių 

gimnazistų  susitikimas su 

verslininke, e-shop 

parduotuvės įkūrėja Renata 

Sidorova. Verslininkė 

mokinius supažindino su 

pagrindinėmis 

populiariausiomis verslo 

formomis, norintiems pradėti savo verslą. Atskleidė jų privalumus ir trūkumus. Remdamasi 

savo asmenine verslo patirtimi patarė drąsiai bandyti naują veiklą, susijusią su verslu, nes 

nepabandę niekada nesužinosime, kokios mūsų galimybės, kam esame gabūs. ,,Tikėkite  savo 
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iškelta idėja, būkite užsispyrę, ieškokite bendraminčių“, - patarė viešnia. Netradicinė pamoka 

- susitikimas davė ne tik praktinių žinių, bet ir tapo geru, įkvepiančiu pavyzdžiu saviraiškai, 

savęs įprasminimui. 

SUSITIKIMAS 

Orai žiemiški, gražiausios metų šventės jau čia pat. Taip norisi dalintis stebuklo 

laukimu, šiluma ir kūrybiniu polėkiu. Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazistai šių 

metų gruodžio 21 d. aplankė Klaipėdos socialinių paslaugų centro „Danė“ lankytojus. 

Susitikimo metu mokiniai parengė nedidelį Kalėdinį koncertą. III b klasės mokiniai, 

įgyvendindami prevencinės programos LIONS QUEST projektą, iškepė sausainių, meduolių 

ir kitų gardėsių, kuriais vaišino paslaugų centro lankytojus. Mokiniai norėjo, kad Šv. Kalėdų 

dvasia aplankytų ir kitus žmones, kad gardus meduolių kvapas leistų pajusti artėjančias 

šventes. Jaunimas buvo sutiktas labai šiltai, centro lankytojai neskubėjo skirstytis po koncerto. 

Atmintyje dar ilgai išliks šiltos šypsenos ir dalijimosi džiaugsmas. Mokytojos Natalija 

Urnikienė ir Rasa Vaičekauskienė 

VIRTUALUS APSILANKYMAS PANERIŲ MEMORIALE 

Vasario 1 d. I  c klasės mokiniai dalyvavo susitikime su Vilniaus Gaono žydų 

muziejaus darbuotoju Mantu Šikšnianu.  Moksleiviams buvo pristatytas Panerių masinių 

žydų žudynių memorialas. 
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Susitikimo metu aptartas vienas tragiškiausių Lietuvos istorijos laikotarpių – 

Holokaustas: svarbiausi įvykiai, vietos, žmonės ir jų likimai. Ši netradicinė pamoka  - 

susitikimas skatina geriau pažinti tautos istorines patirtis, plėsti empatijos, pilietiškumo ir 

tolerancijos vertybių supratimą. 

 

 

EDUKACIJA ,,VIENAS PAVEIKSLAS – ŠIMTAS KLAUSIMŲ“ 

Sausio 26 d. I d klasės mokiniai lankėsi Lietuvos nacionaliniame dailės muziejuje, 

kuriame diskutavo su P. Domšaičio 

edukatore, ar visi meno kūriniai 

vienodi, kas juose patinka ir kas 

nepatinka, kodėl vieni dailės 

kūriniai skatina diskusiją, o kiti ne. 

Ar kūrinius gali tyrinėti tik 

dailėtyrininkai, gal ir kiekvienas 

mokinys gali išsakyti savo 

nuomonę? Tokią galimybę turėjo ir 

mūsų gimnazijos mokiniai. Jie atliko dailėtyrinę užduotį, išsirinkdami įdomiausią, 

paslaptingiausią ar tiesiog jiems nesuprastą paveikslą ir, panaudodami vizualinio mąstymo 
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strategijų metodą, atsakė, kas yra šiame paveiksle. Antrojoje edukacijos dalyje, dirbdami 

rupėse, mokiniai turėjo galimybę ir patys kurti paveikslų istorijas planšetiniuose 

kompiuteriuose. Tai buvo trumpi, nuotaikingi, buitinio žanro filmukai. 

NUO KO PRADĖTI KURIANT PIRMĄJĮ VERSLĄ? 

Sausio 31 d. III gimnazijos 

klasių mokiniai dalyvavo 

netradicinėje ekonomikos 

pamokoje – susitikime su VMI 

atstove Jolanta Paulauskiene. 

Susitikimo tikslas - supažindinti 

mokinius su verslo liudijimo ir 

individualios veiklos pagal 

pažymą teikiamomis galimybėmis, 

kuriant savo pirmąjį verslą. 

BAUSTI NEGALIMA PASIGAILĖTI - KUR DĖTUMĖTE SKYRYBOS ŽENKLĄ? 

Tokiais žodžiais vasario 2 d. prasidėjo paskaita - susitikimas su Kauno IX forto 

muziejaus darbuotoju Pauliumi Aleksandravičiumi ir IIb klasės gimnazistais . Paskaitoje 

„Holokaustas - procesas, vykdytojai, „ gelbėtojai, aukos“ muziejininkas apžvelgė Europos 
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holokausto istoriją, pristatė pagrindinius įvykius, vykusius Lietuvoje tuo metu. Atskirai buvo 

apžvelgti tragiškuose istoriniuose įvykiuose dalyvavę žmonės: aukos, vykdytojai ir gelbėtojai. 

KELIAS Į FINANSINĘ NEPRIKLAUSOMYBĘ - INVESTAVIMAS 

Kovo 14 dieną IIb ir III klasių mokiniai dalyvavo susitikime su SEB banko atstovėmis 

Goda Alminiene ir Renata Pociūniene. Susitikimo tema - „Investavimas - kelias į 

finansinę nepriklausomybę“. Renginyje aptartos investavimo galimybės ir būdai. Lektorės 

atsakė į mokinius dominančius klausimus: kodėl verta investuoti, koks investavimo būdas 

yra geriausias. Mokiniai susipažino su greitųjų kreditų rizika, gavo praktinius  patarimus kaip 

pasinaudoti valstybės teikiamomis mokestinėmis lengvatomis. 

 

PRASMINGAS SUSITIKIMAS 

Kovo 15 dieną Id klasės mokiniai dalyvavo susitikime su  Lietuvos raudonojo 

kryžiaus  organizacijos savanoriais. Savanoris moksleivis Domantas pristatė organizacijos 

sukūrimo istoriją,  Lietuvos raudonojo kryžiaus organizacijos veiklas humanitarinėje 

srityje  pagalbą labiausiai  pažeidžiamoms visuomenės grupėms. Aptartos kitos šios 

organizacijos veiklos, padedančios apsaugoti žmonių gyvybes nelaimės ištiktiems 
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žmonėms. Susitikime diskutuota apie savanorystės naudą jaunam žmogui, jos teikiamas 

galimybes. 

 

 

VIRTUALUS SUSITIKIMAS SU KONKURENCIJOS TARNYBA 

Kovo 28 d. III klasių gimnazistams vyko susitikimas su Lietuvos 

konkurencijos tarnybos draudžiamų susitarimų tyrimo grupės vyr. specialiste Vaida 

Černiauskaite. Susitikimo tema: „Konkurenciją ribojantys susitarimai (karteliai)“. Susitikime 

pateikta medžiaga apie 

kartelinius susitarimus, jų 

atpažinimą  bei teisinę 

atsakomybę. Aptarta 

tokių susitarimų žala 

vartotojams. Mokiniai 

nagrinėjo pateiktas situacijas, 

nustatinėjo, ar tai kartelinis 

susitarimas, ar sąžininga 
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konkurencija. Susitikime  pateikta informacija ne tik praplėtė mokinių  ekonominio 

raštingumo žinias, bet išmokė kritinio mąstymo  stebint, vertinant šalies, pasaulio 

ekonominius procesus. 

PROJEKTAS ,,ATGAL Į MOKYKLĄ“ 

Artėjant Europos dienai, Užsienio reikalų ministerija balandžio 27 – birželio 16 d. 

vykdo projektą „Atgal į mokyklą“. Gegužės 5 d mūsų gimnaziją aplankė dimisijos generolas 

leitenantas, buvęs Lietuvos kariuomenės vadas bei Lietuvos nepaprastasis ir įgaliotasis 

ambasadorius Rumunijoje ir Bulgarijos Respublikai, LR Seimo narys Arvydas Pocius, kuris 

vienai dienai tapo mokytoju. Svečias mokyklos bendruomenei pasakojo apie ES dabartį ir 

ateitį, aptarė, kaip joje kurti augančią ir saugią Lietuvą, kas yra Europos Sąjunga, kuo narystė 

joje yra svarbi ir naudinga Lietuvai, ką reiškia būti ES piliečiu. Susitikimas su LR Seimo nariu 

Arvydu Pociumi mokiniams buvo įdomus ir naudingas. 
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RENGINIAI, ŠVENTĖS 
 

RUGSĖJO 23-IOJI – ŽYDŲ GENOCIDO AUKŲ ATMINIMO DIENA 

 „Žemynos“ gimnazistai, minėdama šią datą, aplankė Klaipėdos apylinkėse esančias 

žydų naikinimo vietas. Pirmiausia IIa ir IIb klasės mokiniai prie Gargžduose stovinčio 

paminklo holokausto aukoms atminti sužinojo, kad 1941 m. birželio 24 d. Gargžduose buvo 

įvykdytos pirmosios masinės Lietuvos žydų žudynės. Jos laikytinos Holokausto pradžia 

vokiečių okupuotoje Lietuvos teritorijoje. Prie paminklo padėjome akmenukų ir uždegėme 

atminimo žvakelę. Tada pasukome link Vėžaitynės miškelio, kur ir vyko masinis žydų 

naikinimas ir kur yra tai primenantis paminklas. Prie jo mokiniai perskaitė holokausto 

liudininkų prisiminimus, ištraukas iš grožinių kūrinių apie žydų tautos išgyventą tragediją. 

Gimnazijos Tolerancijos centras ragina suvokti istoriją, kad praeities klaidos nesikartotų. 

 

VYDŪNAS – TAUTAI IR VALSTYBEI  

2022 m. rugsėjo 23 dieną Klaipėdos universiteto Stasio Vaitekūno auloje vyko 

jubiliejinė dešimtoji „Vydūnas – tautai ir valstybei“ renginių ciklo dalis „Sugrįžimas prie 

Vydūno“, kuriame dalyvavo Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijos direktorė Rita 
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Podoliankienė, pavaduotojas ugdymui Nikolaj Petunov ir lietuvių kalbos bei teatro mokytojas 

Mindaugas Urbonas su II c klasės auklėtiniais.   

Vydūnas svarbus XX amžiaus lietuvių rašytojas, mąstytojas ir filosofas, gyvenęs 

sveikuolio gyvenimą ir kėlęs tautines vertybines idėjas, ieškojęs gyvenimo prasmės ir vienas 

pirmųjų Lietuvoje jungęs Rytų išmintį su vakariečių žmonių gyvenimu.  

„Po šio renginio supratau, kaip svarbu save pažinti ir nuolat išlikti sąmoningu, nes tai 

garantuoja laimingą ir kokybišką gyvenimą. Visai nesvarbu, ar tu esi jaunas, ar senas, tave 

visais gyvenimo tarpsniais kamuoja egzistenciniai klausimai, o Vydūnas, kurio idėjos 

pateikiamos ir per mūsų literatūros pamokas, leidžia atsirinkti tai, kas reikalingiausia, 

sveikiausia ir darniausia šiais didelio triukšmo ir išdarkytų, dažnai nesuprastų vertybių ir 

beprasmybių pasaulyje. Šiandien pats Vydūnas ir jo idėjos atrodo tvirtos ir stoiškos, lyginant 

su šiuolaikiniais influenceriais, kurie dažnai pasiduoda reklamai, greitai pakeičiamiems 

dalykams, vartotojiškumui ir komercijai,“ – po renginio su mokiniais apibendrino Vydūno 

reikšmę mokytojas M. Urbonas.   

Renginio metu lankytojai ir jaunieji gimnazistai išgirdo Virginijos Bagdonavičienės ir 

Algimanto Kirkučio pranešimus aktualiomis temomis. Taip pat klausėsi aktoriaus Domininko 

Malajavo meninių skaitymų iš Vydūno kūrybos bei klausėsi operos solistės Viktorijos Stanelės 

atliekamų kūrinių. Renginio metų savo sveikinimus sakė seimo narys Dainius Kepenis, 

Klaipėdos universiteto rektorius prof. dr. Artūras Razbadauskas bei šio renginio režisierius 
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Juozas Ivanauskas, kurie pabrėžė Vydūno asmens, darbų reikšmingumą ir poreikį išsaugoti 

bei skleisti jo dovanotas idėjas šiandienos žmonėms.  

Mindaugas Urbonas, lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas. 

HELOVYNO ŠVENTĖ GIMNAZIJOJE 

Helovynas − šventė, vykstanti spalio 31 dieną. JAV šios šventės metu vaikai dėvi 

specialius kostiumus ir vaikšto po žmonių namus, sakydami: „Pokštas arba saldainis“. Mūsų 

gimnazijoje ji vyko paskutinę ugdymo dieną prieš atostogas spalio 28d. ir kiek kitaip. Vis dėlto mes 

nesame JAV šalies gyventojai ir ši šventė tik pamažu atranda kelią ir vietą mūsų tradicijose. 

Daugelis iš moliūgų išsiskaptuoja žibintus. Mūsų moliūgai nebuvo skaptuoti, tačiau išdidžiai puošė 

pagrindinį įėjimą. Kaip įprasta, šios šventės metu prie skaptuotų moliūgų pasakojamos baisios 

istorijos, žiūrimi siaubo filmai, krečiamos šunybės. Klaipėdos universiteto ,,Žemynos“ gimnazijos 

Mokinių parlamentas šiais metais paruošė kiek kitokią interpretaciją, netrikdančią ar 

kaip kitaip keičiančią ugdymo procesą. Gimnazistai buvo pakviesti po gimnazijos švarkais dėvėti 

šiurpą keliančią aprangą, dalyvauti pamokose, o ilgųjų pertraukų metu atmosferą kūrė mokykloje 

skambanti muzika. 
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PROFESIJŲ PASAULIS IR KARJEROS  

Kiekvieno jauno žmogaus gyvenime ateina laikas, kai reikia pasirinkti savo kelią. 

Dažnas jaunuolis nežino, kuo norėtų būti, ko mokytis, ką dirti. Sąmoningas specialybės  

pasirinkimas prasideda nuo supratimo, kokia yra specialybių gausa, kokios tendencijos 

vyrauja,  ko reikia kiekvienai specialybei. Jauni žmonės kartais renkasi populiarias, tačiau 

nebūtinai perspektyvias studijų programas, nors kitose srityse labai stinga specialistų, 

darbdaviai  juos tiesiog „išgraibsto“. Mūsų gimnazijos tikslas - supažindinti mokinius su 

įvairiomis profesijomis, jų galimybėmis ir perspektyvomis. 

I a klasės mokiniai spalio 4 d. lankėsi Klaipėdos apskrities vyriausiajame 

komisariate. Mokiniai buvo supažindinami su teisėsaugos institucijų darbu, policininko 

profesija, skatinami tapti policijos pareigūnais, įsitraukti į jaunųjų policijos rėmėjų veiklą. 

Mokiniams buvo pristatytas Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnų 

darbas. Gimnazistai lankėsi policijos komisariato muziejuje, kuriame eksponuojami seni bei 

dabartiniai policininkų darbo įrankiai.  Vizito metu mokiniams buvo suteikiama teisinių 

žinių, supažindinama su policijos ir kitų skubiosios pagalbos tarnybų veikla. 

I d klasės mokiniai spalio 11 d. lankėsi LGK Butigeidžio dragūnų batalione. 

Gimnazistai turėjo galimybę susipažinti su LGK Butigeidžio dragūnų dalinio istorija, 

uždaviniais, tarnybos specifika sausumoje, iš arti apžiūrėti bei išmėginti ginkluotę ir įvairios 
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paskirties karinę techniką. Edukacijos metu mokiniams vyko paskaita apie valstybės gynybą, 

Lietuvos kariuomenę ir pilietines pareigas bei prievoles valstybei. 

I c klasės mokiniai spalio 18 d. lankėsi Prano Domšaičio galerijoje. Menotyrininkė 

gimnazistams pristatė muziejaus veiklą, struktūrą, kokių profesijų atstovai dirba, kokio 

išsilavinimo reikia, koks darbo užmokestis. Padiskutavo, kokių savybių ir vertybių turi turėti 

žmogus, norintis dirbti muziejuje. Edukacijos metu mokiniai turėjo unikalią galimybę kartu 

su menotyrininke aplankyti ir susipažinti su Č. Lukensko „ Laikas medyje 2022“ paroda. 

Daug gimnazistų žino, kokios specialybės populiariausios, tačiau nežino, ką reiškia 

jas studijuoti, o, baigus mokslus, dirbti, taigi stengiamės praplėsti mokinių žinias, supažindinti 

juos su specialybėmis, parodyti pačius įvairiausius galimus variantus. 

Elina Grigutė 

 KŪRYBINIŲ DARBŲ PARODA ,,AŠ TOLERANTIŠKAS. O TU?" 
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AKCIJA ,,PYRAGŲ DIENA“ 

Lapkričio 17-ą dieną mokinių senato atstovė, IIb klasės gimnazistė Adrija V., kartu su 

kuratore Greta Platakyte vyko į Universiteto seniūnaitės Virginijos Jurgilevičienės ir 

seniūnaitijos bendruomenės susitikimą. Buvo aptartos bendradarbiavimo galimybes ir kuo 

galėtų padėti gimnazistai. Taip pat buvo siekiama išsiaiškinti aplink mokyklą gyvenančių 

vienišų vyresnio amžiaus žmonių kiekį ir kaip galima nustebinti juos kalėdinio laikotarpio 

metu kalėdinės akcijos ,,Pyragų diena“; paruoštomis saldžiomis dovanomis. 

 

TARPTAUTINĖ TOLERANCIJOS DIENA 

,,Abejonė ir tolerancija būdinga tik kultūringam žmogui” (Erichas Marija Remarkas). 

Lapkričio 16-oji –Tarptautinė tolerancijos diena, ji MINIMA NUO 1995 M. UNESCO 

SPRENDIMU.  ŠIĄ DIENĄ SKATINAMA ATKREIPTI VISUOMENĖS DĖMESĮ Į SKIRTINGŲ 

NUOMONIŲ, SKIRTINGŲ TAUTYBIŲ ŽMONIŲ, SERGANČIŲJŲ IR TURINČIŲ 

PROBLEMŲ (ALKOHOLIO, NARKOMANIJOS) TOLERANCIJĄ. Klaipėdos universiteto 

„Žemynos“ gimnazijos mokinių senatas kartu su kuratore Greta Platakyte ir dailės mokytoja 

Agne Gedaminskiene kvietė gimnazijos mokinius prisidėti prie gimnazistų „Tolerancijos 

namo“ statybos, taip priimant ir išgirstant bei toleruojant kiekvieną. Mokiniai ne tik karpė, 
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vėliau lankstė savo kubelius, bet ir turėjo galimybę individualiai pagalvoti, kas jiems yra 

tolerancija  bei kokia jos svarba. 

 

PROTMŪŠIS 

Lapkričio 24 d. gimnazijos II b ir II c klasių mokiniai, lydimi Klaipėdos visuomenės 

sveikatos specialistės Editos Juodienės, vyko į Atvirą jaunimo centrą, kuriame buvo 
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organizuojamas Visuomenės sveikatos biuro Jaunimui  palankių sveikatos priežiūros 

paslaugų projektas ,,Protmūšis“ - renginio koordinatorė Urtė Dičmonaitė. Gimnazistai galėjo 

ne tik įvertinti jau turimas įgytas žinias, bet ir sužinoti, atnaujinti jiems naudingą informaciją. 

Projektą sudaro 8algoritmai, kurių tematika: lytiškai plintančių infekcijų ir neplanuotas 

nėštumas, psichiką veikiančių medžiagų vartojimas, alkoholio vartojimas, depresija, 

savižudybė ir savižala, sveikatos sutrikimų, susijusių su antsvorio ir nutukimo, valgymo 

sutrikimų, seksualinio smurto prevencija. IIb ir IIc gimnazistai turėjo ne tik puikų renginį 

žinioms įvertinti, bet ir pasivaržyti grupėse, nugalėti irkiekvienas pagal įvertintas žinias 

laimėti puikius Visuomenės sveikatos biuro įsteigtus prizus. 

VYDŪNAS TAUTAI IR VALSTYBEI. XI RENGINYS 

Lapkričio 25 d. Klaipėdos universiteto Mažojoje auloje vyko jau vienuoliktasis 

renginys, skirtas rašytojui ir filosofui Vydūnui. Renginio metu žymūs uostamiesčio 

visuomenininkai ir kviestiniai svečiai skaitė pranešimus, susijusius su Vydūno kūrybos 

aspektais. Šiame renginyje dalyvavo didelė Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijos 

mokinių komanda, kuri plėtė žinias apie savo krašto rašytoją, domėjosi nepamirštomis ir vis 

iš naujo atrandamomis mąstytojo idėjomis. Šįkart žemyniečiai prisidėjo ir prie renginio. Mūsų 

mokiniai Haris ir Augustė skaitė ištraukas iš Vydūno kūrybos, jiems gitara pritarė pirmos 
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klasės gimnazistas Jokūbas. Mokiniams padėjo pasiruošti režisierius Domininkas Malajavas 

bei lietuvių kalbos ir  literatūros bei teatro mokytojas Mindaugas Urbonas. 

LABDAROS MUGĖ – GALIMYBĖ PADĖTI KITAM 

 Gruodžio 2 d. gimnazijoje veikiančių jaunųjų bendrovių mokiniai iš IIC ( Dominyka 

K., Augustė B., Taja P., Ignas P.) ir IIE ( Ieva K., Indrė R., Aleksandra O., Kotryna M. ) bei 

keramikos būrelio „Svajokliai“ narės ( Morta R., Agnė U. , Urtė U.) dalyvavo LCC 

organizuotoje labdaros mugėje, skirtoje paremti Klaipėdoje besikuriančią ukrainiečių 

mokyklą. Mokinių gaminama produkcija, kūrybiniai keramikos darbai, atvirukai, papuošalai 

- tai prekės, kuriomis mugėje prekiavo gimnazistai. Dalyvavimas mugėje suteikė ne 

tik  galimybę paremti Ukrainos moksleivius, bet ir pasitikrinti savo turimas  komandinio 

darbo, kūrybiškumo, komunikavimo kompetencijas. 
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IŠKEISK PAMOKĄ Į PASKAITĄ 

Nuo lapkričio 21 iki 24 dienos  I-IV klasių mokiniai dalyvavo Klaipėdos universiteto 

edukavimo projekte „Iškeisk pamoką į paskaitą“ . Mokiniai dalyvavo net 

aštuoniolikoje  veiklų: „Bioekonomika – kas tai?“, „Tarptautinis verslas“, „Apibrėžtinio 

intervalo skaičiavimas su R programa“ ir t.t.   Dalis  paskaitų  vyko KU auditorijose, 

laboratorijose, dalis – nuotoliniu būdu arba dėstytojai atvyko į gimnaziją. Bendradarbiaudami 

su  SBA Home  baldų įmone mokiniai turėjo unikalią galimybę susipažinti  ne tik su įmonės 

veikla, naujomis technologijomis, bet ir  praktiškai išbandyti SBA Home laboratoriją ir  atlikti 

praktinį darbą. Taip pat lankėsi SBA baldų saunoje.  Buvo įdomi patirtis kartu su KU 

dėstytojais ir studentais pasisemti žinių ir „pasimatuoti“ ateities specialybes! 

 

KONKURSAS „KALĖDINE DVASIA, LABIAUSIAI UŽKREČIANTI KLASĖ“  

Konkurso „Kalėdine dvasia, labiausiai užkrečianti klasė“ laimėtojai NET trys:  

IIIb, IIIc ir IVb klasės mokiniai. Padėka taip pat laukia Ib, IIc, IIId ir Ia klasės mokinių, 

papuošusių net du kabinetus vietoj vieno.     Siekiant išlaikyti objektyvumą, vertintojų 

komandą sudarė: mokinių senato prezidentė - IIIb kl. mokinė Diana C.; 

matematikos mokytoja, gimnazijos tarybos pirmininkė - Asta Leonavičienė,  

psichologė, mokinių senato kuratorė - Greta Platakytė     Vertintojai siekė individualiai vertinti 

klases, atsižvelgė vertindami, kaip mokiniams puošiant pavyko atskleisti tvarumo temą bei 
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kaip pavyko išlaikyti spalvinę gamą (Konkurse buvo nurodytos trys spalvos - žalia; raudona 

ir auksinė).  Konkurso laimėtojai savo klasėse jau rytoj ras savo klasėse gimnazijos 

direktoriaus padėką arba ir mokinių senato DOVANĄ - kalėdinį nykštuką. 

 

„ETNOGRAFINĖ POPIETĖ“ KVIETĖ ŠOKTI LIAUDIES ŠOKIUS! 

Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijoje gruodžio 9 dieną šoko visi, kas tik 

norėjo ir galėjo. Netikėtai lyg iš pasakos aplankiusi žiema už lango tik dar labiau papuošė 

mūsų gimnazijos pirmokų renginį, mokiniai tradiciškai ruošėsi „Etnografinei popietei“. 

Pastarasis renginys, kaip sakė vedėjai Domantas S. (II a), Kamilė B. (II c) ir Liepa N. (III a), 

prisitaikydamas prie pačių įvairiausių sąlygų, ilgą laiką keitė savo formatą tai tapdamas 

vakarone, tai viktorina, tai diskusija ir žaidimais nuotoliniu būdu, tačiau net ir nenumatytos 

sąlygos nesužlugdė noro domėtis išskirtine lietuvių kultūra.  

Šiemet „Etnografinės popietės“, kurios iniciatoriai buvo lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojai Dalia Baubinienė ir Mindaugas Urbonas, tradiciškai pristatinėjo penkis Lietuvos 

etnografinius regionus: Mažąją Lietuvą, Suvalkiją, Žemaitiją, Aukštaitiją, Dzūkiją. Kiekviena 

klasė skyrė dėmesį savo pasirinkto regiono papročių savitumui bei kulinariniam paveldui. 

Vienos klasės šoko tautinius šokius, kitos inscenizavo teatrinius pasirodymus, perteikiančius 

regiono papročius, o dar kitos, pabrėždamos tarmių savitumą, kalbėjo tarmiškai. Dalijosi 

saldžiais sūriais su uogienėmis, keptais žagarėliais, gardžiu kisieliumi, keptais paplotėliais, 
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blyneliais ir kitais skanėstais, vertino ir gyrė vienas kito paruoštus patiekalus. Prie gimnazistų 

pasirodymų, žinoma, prisidėjo ir klasių vadovai. 

Kadangi etnografinių regionų mes turime tik penkis, o pirmokų klasių net šešios, 

buvo nuspręsta, kad viena komanda pristatys Ukrainą. Tai palaikymo akcija, kuri pabrėžia, 

jog, suvokdami savo kultūrinį pavedą ir jos įvairovę, galime pažinti ir palaikyti sunkiomis 

akimirkomis brolius ukrainiečius. „Toks Ukrainos palaikymas leidžia vertinti ne tik savo 

tautos unikalią kultūrą, bet ir gerbti kitas,“ – sakė Ukrainą pristačiusi I e klasė. Pastaroji taip 

pat laimėjo ir trumpą dviejų turų viktoriną bei įrodė, kad jų komanda daugiausiai žino apie 

Lietuvos geografiją, papročius ir smulkiosios tautosakos žanrus (mįsles, minkles).  

 

Šiemet salėje turėjome svečių iš Klaipėdos „Versmės“ progimnazijos, kurios 

komanda papasakojo žemaičių tarmės istoriją, o Tauralaukio progimnazijos mažieji užtraukė 

žemaitišką dainą, grojo armonika. Išskirtiniais šio renginio svečiais tapo Klaipėdos 

universiteto tautinio šokio ansamblis „Vytinė“, šokėjai parodė keturis profesionalius šokius, o 

šokių mokytoja Kamilė Butkienė renginio pabaigoje įtraukė tiek pirmokus, tiek svečius į 

bendrą tautinio šokio pamoką. Komandos buvo apdovanotos Agnės Gedaminskienės iš molio 

padarytomis šventinėmis žvakidėmis, vaišinomės technologijų mokytojos Laimos Juknienės 

keptais gardėsiais. 

„Šis renginys unikalus, kaskart vis kitoks. Šiemet, manau, dominavo ne tiek žinios, 

kiek lietuvių liaudies šokiai. Puikius šokius pademonstravo ne tik „Vytinė“, bet ir mūsų 
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gimnazijos mokiniai. Tai džiugina, nes į renginį pasižiūrėta ne pro pirštus, o buvo ruoštasi 

atsakingai. Sakyčiau, tai puikus įtraukusis ugdymas, kuris tiesiogiai leidžia patirti lietuvių 

tautinį paveldo smagumą,“ – sakė renginį stebėjęs Klaipėdos universiteto „Žemynos“ 

gimnazijos pavaduotojas ugdymui Nikolaj Petunov.  

Straipsnio autorius lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas Mindaugas Urbonas.  

KALĖDINĖ GERUMO DVASIA „ŽEMYNOJE“ 

Gruodžio 13-14 dienomis gimnazijoje vyko Gerumo dienos - 2022. Graži tradicija 

prieš Kalėdas pasidalinti bendrystės jausmu bei ištiesti pagalbos ranką mažiau turintiems 

tęsiasi jau nuo 2004 metų, bet dėl karantino ribojimų negalėjusi vykti, šiemet ji vėl grįžo. 

Džiaugiamės ir didžiuojamės, kad Gerumo dienos gimnazijoje  švenčiamos jau  šešioliktą 

kartą.  Gerumo dienų metu mokiniai kepė ir pardavinėjo saldumynus, o už surinktas lėšas 

šiais metais kalėdiniais maisto krepšeliais bus apdovanoti dvidešimt mikrorajono vienišų 

senelių. Dėkojame visiems bendruomenės nariams: tėvams, mokiniams, mokytojams, kurie 

prisidėjo prie šios gražios ir prasmingos tradicijos puoselėjimo. 
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RUOŠK SAVO KARJEROS ROGES 

Gruodžio 13 dieną III klasių mokiniai dalyvavo Klaipėdos Baltijos gimnazijos 

renginyje „Ruošk savo karjeros roges“. Renginyje buvo aptarti šiuolaikiniam mokiniui 

kylantys iššūkiai renkantis studijas, organizuota praktinė veikla „Karjeros planavimo 

dirbtuvės“, pristatytos KU universiteto studijų programos. 

 

BELAUKDAMA KALĖDŲ MŪSŲ ,,ŽEMYNA” PUOŠIASI 

Prieš prasidedant Adventui, prie paradinių mokyklos durų mokinių tarybos nariai, 

įtraukdami savo tėvelius ir mokinių senato kuratorę Gretą Platakytę,  sukūrė ir dekoravo 

adventinį vainiką, kuris papuošė mokyklos aplinką. Dėl Advento žvakių buvo galima 

lengviau skaičiuoti iki Kalėdų likusį 

laiką. Taip pat kas dieną mokiniai 

turėjo galimybę skaičiuoti likusį laiką 

iki Kalėdų, sekti Advento kalendorių 

bei atlikti siūlomus kalendoriaus 

gerus darbus per ilgąsias pertraukas. 

Visą gruodžio mėnesį pertraukų metu 

jaukią aplinką gimnazijos erdvėse 
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kūrė kalėdinė muzika ir mokinių tarybos narių papuošta kalėdinė gimnazijos eglutė, antrame 

aukšte mokiniai galėjo naudotis ,,Kalėdiniu paštu”, kuris buvo skirtas kalėdiniams mokinių 

laiškams. Kuriame jaukią ir šventinę aplinką, kartu laukdami gražiausių metų švenčių. 

Autorius: Mokinių senato prezidentė, III b kl. mokinė Diana C. 

MENO RENGINYS 

Gruodžio 2 d. II b klasės mokiniai dalyvavo LCC Tarptautinio Universiteto 

surengtame renginyje - ,,Už paletės ribų!” Kūrybiškoje parodos atmosferoje, mokiniai, 

remdamiesi žinomų dailininkų reprodukcijomis, turėjo galimybę kurti meną vietoje. 

Organizatoriai norėjo atkreipti dėmesį, į vizijų kūrimą ir atskleidimą per meną, nes šiuo metu 

jaunas žmogus daugiau ima nei kuria, ypač socialinėje žiniasklaidoje. Renginio metu 

kūrybiškiausi mokiniai buvo apdovanoti prizais. 

 

RETORIKOS SAVAITĖ 

Gruodžio 12-16 dienomis gimnazijoje vyko III-IV klasių viešųjų kalbų pristatymas. 

Šiandienos visuomenėje labai svarbu ne tik sukurti logišką, argumentuotą, įtaigų tekstą, bet ir 

gebėti jį pasakyti. Konkurencinga rinka reikalauja iš žmogaus drąsos, originalumo ir 
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kūrybingumo. Tad per lietuvių kalbos ir literatūros pamokas mokomės viešai kalbėti. Be abejo, 

ne visi įveikia scenos baimę, bet buvo tikrai puikių kalbų. Norėtųsi pasidžiaugti šiais 

pristatymais: Darijos O. „Liaudies menas ir modernus menas – du nesuderinami dalykai ar 

galimybė kurti nauja neužmiršus sena?“, Medos Š. „Kokias pareigas šiandien turi šiuolaikinis 

žmogus?“, Arno A. „Kurios literatūroje teigiamos gyvenimo pozicijos man artimiausios?“, 

Ulos V. „Ar tebėra aktuali susvetimėjimo problema?“, Lukrecijos M. „Moters  vaidmuo 

lietuvių literatūroje“, Rugilės V. „Šiandien jau tenka spręsti mokslo ir pažangos „laimėjimų“ 

padarinius“, Indrės V. „Savanorystės pamokos“, Kamilės S. „Ar karai – būdas spręsti 

problemas?“, Nojaus M. „Ar patrauklus gyvenimas Lietuvoje?“ Gabijos K. „Moralinio 

išbandymo situacijos literatūroje“. Temų ir kalbėtojų įvairovė leido pasiklausyti įdomių kalbų. 

 

KLASIKINĖS VERTYBĖS NESENSTA 

Drąsa, meilė, pasiaukojimas, 

draugystė, ištikimybė, garbė, orumas – 

tai vis vertybės, kurias iškėlė gimnazijos 

IIb ir IId klasės mokiniai, pristatę 

Homero „Iliados“ pagrindinį veikėją 

Achilą. Kalbėdami viešai gimnazistai 

turėjo ne tik įvardinti, kas svarbu 
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Antikos karžygiui, bet ir iliustruoti tai skydais bei atskleisti savo, kaip šiuolaikinio žmogaus, 

vertybes. Argumentuojant socialiniu ir kultūriniu kontekstu buvo įsitikinta, kad klasikinės 

vertybės nesensta – jos visais laikais buvo kaip pagrindas kuriant civilizuotą visuomenę.  

KALĖDINIS ŠACHMATŲ TURNYRAS 

Gruodžio 3-23 dienomis  ,,Žemynos” gimnazijoje vyko Kalėdinis šachmatų turnyras.  

Dalyvavo 1-4 gimnazijos klasių mokiniai. Mokiniai, lydimi kalėdinės nuotaikos ir puikios 

muzikos, varžėsi tarpusavyje. 

Turnyro rezultatai: 

I vieta - Vidmantas B., II b klasės mokinys.  

II vieta - Elizabeta K., III b klasės mokinė.  

III vieta - Donatas Z., III a klasės mokinys. 

Sveikiname šachmatų turnyro prizininkus! 
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GALIMYBĖ MOKYKLINĮ ŠVARKĄ IŠKEISTI Į KALĖDINĮ MEGZTINĮ 

Klaipėdos universiteto ,,Žemynos” gimnazijos mokinių tarybos iniciatyva, gruodžio 

21d. buvo galimybė mokyklinį švarką iškeisti į kalėdinį megztinį. Tą dieną vietoj švarko 

dėvėjimo mokiniai puošėsi kalėdiniais megztiniais. 

 

AKCIJA „KNYGŲ KALĖDOS 2022“! 

Gimnazijos bibliotekos vedėja Janina Dumčiuvienė, lietuvių kalbos ir literatūros bei 

teatro mokytojas Mindaugas Urbonas jau antrus metus drauge organizuoja akciją „Knygų 

Kalėdos“. Skatindami praturtinti mokyklos biblioteką knygomis, naudotis ištekliais bei 

skleisti skaitymo kultūrą, akcijos organizatoriai norėjo įtraukti klases į knygos dovanojimo 

fondui akciją. Pernai dovanotos knygos nestovėjo veltui, jas mokiniai noriai skaitė, skaitys ir 

ateinančios kartos. Vieni dėl asmeninių interesų, kiti dėl literatūros programinių kūrinių. 

Šiemet  knygos, kurias klasės dovanojo, buvo atrinktos pagal mokinių poreikį, tad didžiąją 

dalį sudarė programiniai arba rekomenduojamos literatūros sąrašų kūriniai. Džiaugiamės, jog 

klasės padovanojo net 19 reikalingų knygų, tad norime atskirai padėkoti šių klasių 

auklėtojams ir jų mokiniams: IVb, Ie, IIf dovanojo M. Miller „Achilo giesmė“; III b (3 egz.), IV 

a, II a dovanojo V. Juknaitės „Išsiduosi. Balsu“; I c, III d, I b, II b dovanojo A. Kamiu 

„Svetimas“; II c klasė padovanojo tris knygas: A. Škėmos „Balta drobulė“, B. Sruogos „Dievų 

miškas“, V. Mykolaičio-Putino „Altorių šešėly“. Pavaduotojas ugdymui Nikolaj Petunov 

dovanojo J. D. Salinger „Rugiuose prie bedugnės“ (2 egz.) ir W. Golding „Musių valdovas“ (2 

egz.) 
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Naujų knygų su klasių dedikacijomis paroda bus rengiama sausio mėnesį Klaipėdos 

universiteto „Žemynos“ gimnazijos bibliotekoje. 

Mindaugas Urbonas 

 

ŽEMYNIEČIŲ ŠVENTĖ „KALĖDINĖ KELIONĖ LAIKU“ 

Gruodis – vienas mėgstamiausių mokinių mėnuo, nes gruodį būna Kalėdos. Mokinių 

senatas jau gruodžio pradžioje skelbė Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijos klasėms 

konkursą „Kalėdine dvasia labiausiai užkrečianti klasė“, tad mokiniai suskubo puošti savo 

klases tradicinėmis spalvomis ir žaliąją ekologiją palaikančiomis dekoracijomis. Taip pat 

mokykloje buvo organizuojama diena, kada mokiniai galėjo dėvėti šventinį kalėdinį megztinį, 

visą mėnesį veikė kalėdinio pašto dėžutė, į kurią skriejo patys šilčiausi sveikinimai mokiniams 

bei mokytojams, koridoriuose pertraukų metu skambėjo muzika. Gruodžio 23 dieną visos 

klasės turėjo galimybę prisidėti prie kalėdinio renginio „Kalėdinė kelionė laiku“. Tą dieną 

renginį vedė gimnazijos prezidentė Diana C. (III b) ir Justina G. (II c) pirmąją srautinę 

programą antrųjų klasių mokiniams, antrąjį – pirmųjų, o trečiąjį – trečiųjų ir ketvirtųjų klasių 

mokiniams. Renginio metu klasės pristatė savo kalėdinius pasirodymus, susijusius su Kalėdų 

šventimo papročiais ir skirtingais laikmečiais. Vieni mokiniai pristatė Kalėdas Čikagoje 



 127 

 

 

trečiajame dešimtmetyje, kiti dešimtajame dešimtmetyje Lietuvoje, kiti tai perteikė 

šiuolaikiškai šokdami ir dainuodami. Vieni imitavo Kristaus gimimo laikotarpį, o tie, kuriuos 

užpuolė sezoninės ligos, tiesiog parengė filmuotus sveikinimo reportažus. 

Šio renginio tikslas nebuvo vien tik perteikti sveikinimus, siekta, kad gimnazistai permąstytų 

šios šventės reikšmę istoriniame-kultūriniame kontekste, rastų būdų ugdyti(s) pažįstant 

pasaulį ir jo įvairovę. Šį renginį organizavo mokinių senatas su kuruojančia vadove bei 

gimnazijos psichologe Greta Platakyte, jiems padėjo lietuvių kalbos, literatūros bei teatro 

mokytojas Mindaugas Urbonas. 

Mindaugas Urbonas 

„MES PRISIMENAME“ – „WE REMEMBER“ 

Minint Tarptautinę Holokausto aukų atminimo  dieną 

„Mes prisimename“ – „We remember“.  

 Sausio 27 d. pasaulis mini Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną, ne išimtis 

ir mūsų gimnazijos TUC. Ta proga, II klasių  gimnazistai Kamilė B., Austėja B., Haris M., Ditė 

S. ,Domantas S. dalyvavo Tarptautinės istorinio teisingumo komisijos bei Ariogalos 

TUC  organizuotoje nacionalinėje meninėje  konferencijoje „Istorijos pamokos - iš gyvenimo 

istorijų“. Konferencijoje gimnazistai pristatė istorinę - literatūrinę kompoziciją „Išmokyk mus 

skaičiuoti mūsų dienas“. Prisimenant  ir suvokiant šiuos tragiškus Lietuvos istorijos įvykius 
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bei skaudžią viso pasaulio visuomenės patirtį, siekiant pagerbti Holokausto aukų atminimą, 

visi konferencijos dalyviai prisijungė prie pasaulinės akcijos „Mes prisimename“ – „We 

remember“.  

 

DRAUGIŠKOS ŽEMYNIEČIŲ MOKYTOJŲ IR MOKINIŲ TINKLINIO RUNGTYNĖS 

Vasario 2 dieną Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazijoje vyko draugiškos 

tinklinio rungtynės tarp gimnazistų ketvirtokų ir gimnazijos pedagogų. Šio sportinio renginio 

iniciatoriumi tapo kūno kultūros mokytojas metodininkas Robertas Stankevičius. Renginio 

idėja buvo ne tik skatinti jaunimą ir pedagogus sveikos gyvensenos, bet ir palaikyti draugiškus 
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emocinius tarpusavio santykius. Galų gale tai galimybė pamatyti mokiniams, kad ir mūsų 

mokytojai ne iš kelmo spirti, geba valdyti kamuolį ir žaisti komandoje. Mokytojų komandą 

sudarė Artūras Š., Natalija U., Airida J., Kamilė B. ir Edita G. Nors draugiškose rungtynėse 

laimėjo gimnazistai, tačiau mokytojai nebuvo nusivylę. Juk šiaip ar taip draugiškose 

rungtynėse laimi draugystė.  

Mindaugas Urbonas 

VASARIO 16-OJI – LIETUVOS VALSTYBĖS ATKŪRIMO MINĖJIMAS 

Iš Antano Smetonos dienoraščio: ,,Galop atėjo Vasario 16 diena, kada visiems 

dvidešimt Lietuvos tarybos narių susitarus, nuspręsta tapo paskelbti Lietuvos 

nepriklausomybę Vokietijai, Rusijai ir kitoms valstybėms. Tai buvo šeštadienis, 12 valandų 30 

minučių. Diena, kada man taryboje pirmininkaujant ir skaitant paskelbimo formulę tai ir 

atlikta tapo, visiems tarybos nariams karštai delnais plojant.“ Vasario 10 d. Klaipėdos 

universiteto ,,Žemynos“ gimnazijoje minėjome vieną svarbiausių mūsų valstybės švenčių – 

Lietuvos valstybės atkūrimo dieną. Šventės metu prisiminėme, kokios nuotaikos tvyrojo 

vasario 16 dieną prieš 105 metus, kaip kilo idėja pasirašyti Lietuvos nepriklausomybės aktą ir 

kaip tai įvyko. Šventės nuotaiką pagyvino mūsų mokyklos šokių mokytojos Kamilės bei 

muzikos mokytojos Natalijos sukurti pasirodymai. Augustė K. IV b 
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KONFERENCIJA ,,KALBOJE TAUTA PASISAKO, KAS ESANTI“ 

Mokinių konferencijos ,,Kalboje tauta pasisako, kas esanti“ (Jonas Jablonskis), skirtos 

Klaipėdos krašto prijungimo 100-mečiui paminėti. 

Kovo 9 dieną gimnazijoje vyko mokinių konferencija. Ja siekta prisiminti Klaipėdos 

krašto prijungimo prie 

Lietuvos 100 metų 

sukaktį, įprasminti 

lietuvių kalbos dienų 

renginių vykdymą, 

plėtoti literatūros, kitų 

menų ir socialinių 

reiškinių patirtį 

analizuojant, vertinant, 

interpretuojant, ieškant 

sąsajų tarp dalies ir visumos; pastebėti, kaip literatūra gali nulemti įvykių kaitą, ištrinti ribą 

tarp gėrio ir blogio, tarp melo ir tiesos arba priešingai – suteikti viltį.  Pristatydami savo 

pranešimus II gimnazijos klasių mokiniai galėjo ugdyti viešosios kalbos gebėjimus ir 

atsiskaityti lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo įskaitos 

žodžiu dalį. Pranešimų buvo visokių (Kodėl Mažoji Lietuva yra tokia svarbi didžiajai 

Lietuvai?  Kokios grėsmės nuolat kyla gimtajai kalbai? Naujasis viešojo pokalbio žanras – 

tinklalaidė (angl. podcast), Ar globalizacijos laikais verta kovoti dėl gimtosios kalbos išlikimo? 

Šiuolaikinė Antigonė, Ar tik lietuviai susirūpinę dėl savo kalbos išlikimo? Gimtosios kalbos 

svarba ir reikšmė, G. Orwelo „Gyvulių ūkis" - politinė alegorija"), bet laikas neprailgo – 

naudinga išgirsti, su kokiais iššūkiais susiduria šiandienos žmogus. Konferenciją vykdė 

gimnazijos lituanistai. 

,,KALBA YRA BENDRAS MEILĖS RYŠYS“ 

Tokia M. Daukšos citata gimnazijos lituanistai prieš Kovo 11-ąją kreipėsi į visą 

bendruomenę eksponuodami M. Daukšos „Postilės“ prakalbos ištraukas. Siekta ne tik 

prisiminti mūsų lietuviškos raštijos LDK  pradžią, bet ir parodyti, kad senieji raštai nesensta: 

M. Daukša teigė, kad lietuviai, norėdami išlaikyti savo valstybę, lietuvių kalbą turi vartoti kaip 
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pagrindinę valstybės kalbą, ja kurti įstatymus, rašyti knygas, mokytis mokyklose. 

Daugiakalbystės aplinkoje matydamas grėsmę tautos identitetui, M. Daukša pirmasis suprato, 

kad kalba yra itin svarbi tautos ir valstybės išlikimui. Šiandien tautinės tapatybės klausimas ir 

vėl yra opus. Belieka gręžtis į praeitį ir mokytis.  

 

 

 

 

 

KONFERENCIJA „LITTERA DOCET, LITTERA NOCET“ („RAIDĖ MOKO, RAIDĖ 

KENKIA“) 

Respublikinė interaktyvi konferencija „Littera docet, littera nocet“ („Raidė moko, 

raidė kenkia“) 

Šįmet šioje konferencijoje mūsų 

gimnazijai jau trečius metus iš eilės 

atstovauja IVb klasės mokinė Augustė 

K. Abiturientė pati paruošė kalbą 

„Kodėl Mažoji Lietuva yra tokia svarbi 

didžiajai Lietuvai?“ Šita tema aktuali 

pranešėjai ir istoriniu požiūriu, ir 

asmeniniu. Pastarasis glaudžiai susijęs 

su šeimos indėliu į Mažosios Lietuvos 

kultūrą. Dėkojame Augustei už pastangas ne tik gilintis į šalies istoriją, bet ir kalbėti apie tai 

viešai.   
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KOVO 8-OJI - TARPTAUTINĖ MOTERŲ SOLIDARUMO DIENA 

Kovo 8-oji - Tarptautinė moterų solidarumo diena. Šią dieną paminėjo ir 

Klaipėdos universiteto ,,Žemynos” gimnazijos mokiniai. Moterų dienos proga mokyklos 

stendai pasipuošė spalvingais 

plakatais, kurie atskleidžia 

moterų solidarumo dienos 

atsiradimo istoriją. Taip pat per 

ilgąsias pertraukas skambėjo 

rami, pavasariška muzika. 

Kaip sveikinimas merginoms 

buvo įteikiamas spalvotos 

gėlytės žiedas, nušvietęs jų veidus šypsena. Kovo 8-ąją merginoms leista į mokyklą atvykti 

patogia, kultūringa apranga, paliekant mokyklinį švarką kabėti spintoje. Sveikinimu bei 

jaukia ir šventine nuotaika pasirūpino mokinių taryba ir mokinių tarybos kuratorė Greta 

Platakytė. Mokinių senato prezidentė  

Diana C. 

SAUGAUS EISMO DIENA 

2006-ųjų metų balandžio 6-oji 

Lietuvoje paskelbta Saugaus eismo diena. 

Klaipėdos universiteto ,,Žemynos” 

gimnazijoje ši diena taip pat buvo paminėta. 

Per trečią pertrauką mokinių taryba 

surengė greitą žaidimą, kurio metu buvo 

užduodami klausimai apie saugų eismą. 

Teisingai atsakę turėjo progą laimėti 

atšvaitą. Mokiniai ne tik atsakinėjo į 

klausimus ir pasidabino atšvaitais, bet ir 

pakartojo saugaus eismo taisykles. Būkite 

saugūs kelyje!  

Mokinių senato prezidentė Diana C. 
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ŽEMYNOS DIENOS 2023! 

Kiekvienais metais mūsų Klaipėdos universiteto „Žemynos“ gimnazija rengia 

„Žemynos dienos“ metų apibendrinamąjį renginį, sukviečiantį aktyviausius, geriausius ir 

smalsiausius bendruomenės narius. Tai metas, kada padėkomis galime apdovanoti 

„Žemynos“ gimnazijai nusipelniusius sportininkus, oratorius, įvairių olimpiadų laimėtojus, 

renginių organizatorius. Šiemet Mokinių senatas ir vėl ėmėsi nelengvos užduoties – surengti 

metų įsimintiniausias nominacijas ir apdovanoti jų laimėtojus. Balsavimas buvo surengtas 

visiems prieinamoje internetinėje erdvėje, o daugiausia apdovanojimų pelnė lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoja Aušra L. Ji taip pat pelnė ir vieną svariausių įvertinimų – metų mokytojos 

titulą. 

Renginį vedė mokinių prezidentė Diana S. ir Justina G. iš II c klasės, kurias paruošė 

mokyklos psichologė ir Mokinių senato bei šio renginio kuratorė Greta P. Renginio metu 

nuskambėjo muzikos mokytojos Natalijos U. ir jos paruošto choro dainos, teatro ir lietuvių 

kalbos mokytojo Mindaugo U. teatralizuota trečiokių gimnazisčių meninė kompozicija pagal 

Master Lee eiles bei galėjome pasigėrėti Kamilės B. paruoštu išraiškingu šokiu. 

Mindaugas U. 
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„ŽEMYNOS DIENOS” ŠVENTĖ 

Klaipėdos universiteto ,,Žemynos” gimnazijos mokytojai, mokiniai, darbuotojai ir 

visa bendruomenė kasmet labai laukia šiltos, linksmos pavasario ,,Žemynos dienos” 

šventės. Ši šventė kiekvienais metais yra mūsų gimnazijos tradicija ir šiemet ją gimnazija 

minėjo balandžio 24 d. Šventės metu buvo teikiamos nominacijos, už kurias balsuoti galėjo 

visa gimnazijos bendruomenė. Balsavimą parengė mokinių senatas bei mokinių 

tarybos kuratorė Greta Platakytė. Taip pat renginio metu buvo pagerbti mokytojai, ruošę 

mokinius olimpiadoms, konkursams, ir gimnazistai, laimėję apdovanojimus, padėkos 

raštus, diplomus miesto arba šalies sporto rungtynėse, dalykinėse olimpiadose ar 

įvairiuose konkursuose. Buvo įteikiamos padėkos ir mokytojams už jų aktyvią veiklą. 

Renginio metu gimnazijos choro dainuojamos dainos kūrė linksmą nuotaiką, pedagogai galėjo 

prisiminti mokytojų dieną ir duotus pažadus sau, III kl. merginų šokis ,,Todo contigo” leido 

mintimis nusikelti ties pusiauju, o teatralizuotas ir jausmingas ,,Spūn riverio” 

pasirodymas kiekvienam paliko apmąstymų laviną.  Mokinių senato prezidentė Diana C. 

VARŽYBOS „JAUNUOLI, JUDĖK SVEIKATOS RITMU“ 
Balandžio 28 dieną Klaipėdos universiteto ,,Žemynos“ gimnazijos 2 e klasės 

jaunuolių komanda jėgas išbandė varžybose  ,,Jaunuoli, judėk sveikatos ritmu”. Renginį 
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organizavo Klaipėdos visuomenės sveikatos biuras KAR KAR laisvalaikio parke. Varžybose 

dalyvavo 10 uostamiesčio mokyklų komandų. Varžybų metu jaunuoliai turėjo 

galimybę  išbandyti jėgas judriosiose estafetėse su ,,Trikke” dviračiais, atliko įvairias 

užduotis:gesino imituojantį gaisrą, rengėsi ugniagesių aprangą (,,Gautas iškvietimas”), 

suteikė pirmąją pagalbą (,,Kraujavimo sustabdymas”), stengėsi išsivaduoti iš virvių, šaudė iš 

airsoft ginklo (,,Taiklumo rungtis”), bandė užkurti ugnį su skeltuvu. Taip pat moksleiviai 

patikrino turimas žinias , spręsdami sveikatingumo kryžiažodį (,,Mankšta smegenims”). 

Vertinimo komisijai susumavus rezultatus visos komandos buvo apdovanotos. Į renginį 

lydėjo Fizinio ugdymo mokytojas Robertas Stankevičius ir Visuomenės sveikatos biuro 

specialistė Edita Juodienė. 

EUROPOS DIENA 

Kiekvienais metais gegužės 9 d. yra minima 

Europos diena. Jos metu švenčiama vienybė, jungianti 

visas Europos Sąjungos valstybes. Europos Sąjunga siekia 

skatinti taiką, bendradarbiavimą ir gerbti žmonių teises ir 

laisvę. Šią dieną gimnazijos mokiniai dalyvavo tradiciškai 

kiekvienais metais visoje Lietuvoje organizuojamame 
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Europos egzamine, kuriame atsakinėjo į įvairius klausimus apie Europos Sąjungą. Taip pat If 

klasės mokiniai dalyvavo protmūšyje, skirtame paminėti Europos dieną. Jame mokiniai 

pasitikrino žinias apie Europos gamtą, svarbiausius faktus apie Europos Sąjungą. Mokiniai 

diskutavo, dalinosi savo žiniomis ir taip pat sužinojo daug naujų įdomybių apie Europą.  

Geografijos mokytoja Kornelija Prišmantaitė 

KLAIPĖDOS MIESTO JŪRINĖS KULTŪROS APDOVANOJIMO ,,ALBATROSAS“ 

CEREMONIJA 

Klaipėdos miesto jūrinės kultūros apdovanojimai – „Albatrosas“ – tai nuo 2007-

ųjų metų kasmet rengiamos iškilmės, kurių metu pagerbiami ir apdovanojami jūrinės kultūros 

srityje pasižymėję bei nusipelnę piliečiai ar organizacijos. Apdovanojimai rengiami prieš 

Europos jūros dieną, t. y. prieš gegužės 20 dieną.  

Gegužės 18 dieną apdovanojimų ,,Albatrosas“ ceremonijoje dalyvavo ir 

mūsų gimnazijos I d ir II e klasių mokiniai. Mokiniai buvo plukdomi laivais nuo Šiaurinio rago 

krantinės iki pat „Albatroso“ skulptūros, kur pasitiko Smiltynėje Karinių jūrų pajėgų 

orkestras. Ceremonijos ,,Albatrosas“ metu buvo apdovanoti Jūrų veteranai, nusipelnę piliečiai 

ir mokyklų mokiniai už pasiekimus jūrinėje kultūroje. Po apdovanojimų mokiniai paplaukiojo 

laivu po uosto akvatoriją, lydimi puikaus oro ir geros nuotaikos. 



 137 

 

 

VIETOJE EPILOGO 

IŠEINANČIŲJŲ ŽODIS GIMNAZIJAI 

 

Linkime gyventi šios gimnazijos ritmu, kasdien ką nors sužinoti, pamatyti, mokytis 

iš klaidų  - tai tikrai gera patirtis. Gimnazija ir joje praleisti metai išliks kiekvieno širdyje ir 

atmintyje. 

 

Nuostabi ši gimnazija savo jaukumu, šiltais žmonėmis ir gera energija. 

 

Dėkojame tiems mokytojams, kurie mumis tikėjo ir vertė žengti į priekį. Jeigu ne jie, 

dažnai nebūtume padarę tokios didžiulės pažangos. 

 

Besimokydami gimnazijoje gavome naujų patirčių: išmokome naujų gyvenimiškų 

dalykų. 

 

Ši mokykla yra ta vieta, kuri padeda mums, jauniems žmonėms,  visapusiškai augti. 

Gimnazijoje dirbantys patys nuostabiausi, jaunatviškiausi mokytojai visuomet pasiruošę 

pagelbėti, padėti mums tobulėti ir mokytis bei pasiruošti  ateinančiam , tolimesniam mūsų 

gyvenimo etapui. 
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